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En bank, der lukker sin kontantkasse. 
Et plejehjem, der ikke længere vil 
udlåne sin sal til den lokale pen-
sionistforening. En kommune, der 
kræver NemID for at foreningen kan 
søge §18. En ny bekendtgørelse om 
bankospil, der trækker tæppet væk 
under foreningslivet. Uforståelige 
GDPR-regler og hvidvaskregler, der 
skaber usikkerhed og bekymring. 

Foreninger landet over støder igen 
og igen på benspænd, der tager tid 
og kræfter fra foreningens egent-
lige formål. Det er både staten, EU, 
kommunerne og såmænd også lokale 
samarbejdspartnere, der gør det mere 
og mere besværligt at være forening, 
og det rammer både idrætsforeninger, 
spejdere, ungdomsorganisationer og 
ikke mindst seniorforeningerne. 

Det er sjældent, at benspændene er 
lavet for at genere nogen. Tværtimod. 
Alle bakker jo op om det højtbesung-
ne danske foreningsliv, i hvert fald når 
der skal holdes festtaler. I hverdagen 
går det mere trægt, for når de gode 
viljer rammer virkeligheden, opstår 
der bureaukrati og besvær, og beslut-
ningstagere tænker sjældent på, hvad 
konsekvenserne af deres beslutnin-
ger er for foreninger. Sandheden er 
desværre, at det ofte er nemmest for 
myndighederne at vælte bøvlet over 
på foreningerne fremfor at tage ud-
gangspunkt i foreningslivets behov. 

Vi taler ugentligt med foreninger, der 
oplever urimeligt bøvl. Vi hjælper, går 
ind i sagerne og forsøger at råbe op 
både lokalt i kommunerne og natio-

nalt i Folketinget, ministerier, Finans 
Danmark, Mobile Pay osv. Nogle 
gange hjælper det, fordi de gode 
viljer alligevel vinder over de nemme 
løsninger. Andre gange er det mere 
trægt, for eksempel når det kommer 
til bankernes gebyrer, som du også 
kan læse om i dette blad. 

Danske Seniorer kan ikke tage æren 
for det alene, men det er allige-
vel som om foreningslivets vilkår 
er kommet lidt højere op på den 
politiske dagsorden. Politikerne er 
begyndt at forstå, at de ikke bare kan 
blive ved med at trække GDPR-reg-
ler, digitalisering og andet bøvl ned 
over hovedet på os, hvis de stadig 
ønsker at bevare et levende for-
eningsliv. Senest har kulturminister 
Ane Halsboe-Jørgensen (S) lanceret et 
tiltag, hvor foreninger opfordres til at 
komme med eksempler på benspænd 
for deres arbejde. 

Den opfordring skal vi i Danske Se-
niorer selvfølgelig nok tage til os, og 
vi arbejder på et katalog af udfordrin-
ger og eksempler. En ting er sikkert: 
opgaven er ikke løst med et katalog. 
Vi vil kæmpe for, at politikerne også 
handler på det!

 

Med venlig 
hilsen

Per K. Larsen, 
Landsfor-
mand

Hovedkontor 
Griffenfeldsgade 58,

2200 København N
Tlf.: 35 37 24 22, fax: 35 35 28 80

www.danske-seniorer.dk
info@danske-seniorer.dk

Kontor: mandag-torsdag kl. 9.30-14

Jyllandskontor og redaktion 
Klostergade 37, kld.

8000 Aarhus C
Åbent: onsdage kl. 9.30-14  

og efter aftale

Billetsalg og Rejsehjørnet
Tlf.: 35 37 24 22

Åbent alle hverdage 9.30-14

MEDLEMSSERVICE
Adresseændringer 

Rettelser til medlemskab
Rettelser vedr. abonnement
Mandag-torsdag kl. 9.30-14

Tlf.: 35 37 24 22
medlemsservice@danske-seniorer.dk

Ansvarshavende redaktør
Direktør Katrine Lester

Redaktør
Journalist Iben Hauschultz

Direkte tlf.: 52 40 13 18
redaktion@danske-seniorer.dk

Udgivelse
SeniorBladet nr. 4 2022

udkommer 26. august
Deadlines: Redaktion: 19/7

Aktivitetskalender: 23/6

SeniorBladet påtager sig intet ansvar 
for manuskripter eller billeder, der 

indsendes uopfordret. Artikler og andet 
fra SeniorBladet må gerne og kun citeres 

med tydelig kildeangivelse. For Danske 
Seniorers arrangementer tages forbehold 

for trykfejl og prisændringer.

Billetmrk: 
Billetmrk. sendes til  

hovedkontoret (se øverst) 

Annoncer
Vendemus ApS

Mads Tjærby
mads@vendemus.dk
Telefon: 92 92 32 81

Bookingdeadline til nr. 4:  
1/7 kl. 8

Tryk
Degn Grafisk A/S

Oplag
57.500

ISSN
2246-0136

Forsidefoto
Cykel ryt-

teren Brian 
Holm (1997)

Foto: Privat 

MØDER DIN FORENING 
BENSPÆND, SÅ MELD DET!

Tryksag
5041-0806

SVANEMÆRKET

SeniorBladet nr. 3 · 20222



INDHOLD

Om små 3 uger ruller Tour de France 
hen over Danmark - og Danske Seniorer 
ruller med. I hvert fald næsten: Læs om 
Ældreetapen i København 2. juli.

Der sker noget, når unge og gamle er sammen.

Seniorvikarer er både ekstra hænder og en følelse af ro og tryghed.

SIDE 18

SIDE 24
SIDE 14

4 Kort nyt

4 Nyt om DS

6 Meld et benspænd
Nu kan foreninger fortælle 
kulturministeren, hvad der gør 
bestyrelsesarbejde bøvlet.

10 Frist for overgang til MitID 
udskudt
30. oktober er ny frist – men pap-
nøglekortet forsvinder 30. juni.

11 Danmarks bedste plejehjem
Hvem spreder glæde med musik? 

12 Bankgebyrer
Prisen på en foreningskonto kan nemt 
løbe op i 3.800 kr.

14 Alle taber
Klimakampen er en kamp 
generationerne skal kæmpe sammen

16 Brian vil ha' mere tid til at cykle
Han skulle dyrke idræt, sagde hans 
mor. Det var ok, for det betød, at han 
kom med i en klub: Det var fællesskab 
og læring, der bl.a. førte til en 
danmarksmestertitel i løbet af få år.

18 Danske Seniorer giver 
Københavns gader baghjul
Danske Seniorer starter sit helt eget 
hold på Ældreetapen.

20 Sammen om livet
Fåborg-Midtfyn Kommune tror på 
hygge på tværs af generationer som 
midlet til at forebygge ensomhed.

22 Stor gevinst når unge og ældre 
mødes
De spiller kort, snakker om traditioner 
og "svedere".

26 Eigil er fast seniorvikar
Det er fantastisk, når den eneste 
ambition er at gøre det godt for dem, 
man er sendt ud til!

25 Specialister i at formidle seniorer
Hver dag er der otte seniorvikarer i 
gang et eller andet sted på Sjælland.

28 Seniorfestivallen
Programmet er på plads

32 Kulturkassen

35 Vind med SeniorBladet

36 Hold din sommerferie på 
"badehotellet"
Læs mere på højskolesiderne

38 Billet mrk …

39 Krydsord

40 Aktivitetskalender

47 Vind med SeniorBladet

SeniorBladet nr. 3 · 2022 3



KORT
NYT

INGEN MODREGNING 
FOR ARBEJDE FOR 
UKRAINERE

For at belønne dem, der vil hjælpe i 
den ekstraordinære situation, har et 
flertal i Folketinget vedtaget en særlov 
om, at folke-, førtids- og seniorpensio-
nister samt efterlønsmodtagere ikke 
bliver modregnet for indtægter fra 
arbejde inden for offentlige og private 
velfærdssektorer i relation til fordrev-
ne fra Ukraine.

Det betyder, at løn fra nyansættel-
ser eller mer- og overarbejde i offent-
lige og private velfærdssektorer for 
pensionister og efterlønsmodtagere 
samt deres ægtefæller/samlevere 
ikke bliver modregnet i social pension 
og efterløn. Arbejdsindtægterne skal 
komme fra en arbejdsplads, som er i 
berøring med fordrevne.

RETTELSE
I sidste udgave af SeniorBladet skrev 
vi, at pensionister i region Hovedsta-
den og Sjælland med et pensionistkort 
– populært kaldet mimrekort – kunne 
rejse ubegrænset i 3 måneder for kun 
630 kr. 

Det er naturligvis noget vrøvl;  i ho-
vedstaden koster et 3 måneders kort 
630 kr. for 3 zoner! Skal kortet dække 
hele hovedstadsregionen koster det 
890 kr. 

Vi beklager fejlen.

SOMMERFERIE
 f Rejsehjørnet 
holder lukket i 
uge 28-29-30. 

 f Medlemsser-
vice har redu-
ceret sommerå-
bent i hele juli:

 f Telefonerne er åbne tirsdag og tors-
dag kl. 10-12. 

 f Jyllandskontoret er lukket hele juli, 
da KlostergadeCentret holder som-
merlukket.

DANSKE SENIORER 
MED TIL AT RÅDGIVE 
REGERINGEN OM NY 
ÆLDRELOV 
Danmark skal have en ny ældrelov og 
til det formål har regeringen indkaldt 
eksperter fra hele ældreområdet til 
det lovforberedende arbejde. 

Der er nedsat et rådgivende panel 
– hvor Danske Seniorer er repræsen-
teret – samt tre ekspertgrupper, som 
sammen skal sikre, at praktiske løsnin-
ger fra dagligdagen i ældreplejen ind-
drages i arbejdet med en kommende 
ældrelov. 

Det rådgivende panel består af re-
præsentanter fra centrale organisa-
tioner, ledere og medarbejdere fra 
ældreplejen, ældre og pårørende. 
Per Okkels, forhenværende departe-
mentschef i Sundheds- og Ældremini-
steriet, er formand for panelet. 

Danske Seniorers kredsformand på 
Lolland-Falster May-Brit Horst, pårø-
rende og tidligere formand for ældre-
rådet i Lolland Kommune, og Danske 
Seniorers direktør Katrine Lester har 

begge fået sæde i panelet. 
De tre ekspertgrupper skal arbejde 

med hhv. Værdighed og retssikkerhed, 
Kvalitet og faglighed samt Valgfrihed 
og selvbestemmelse. 

På Social- og Ældreministeriets 
hjemmeside kan du se en samlet over-
sigt over repræsentanterne i panelet 
og de tre ekspertgrupper

NYT 
OM DS
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Danske Seniorers repræsentanter 
i passagerråd
Danske Seniorer har udpeget følgende 
til passagerrådene i de fem regioner: 

 f Nordjylland: Per Drejer, Aalborg 
Kreds

 f Midtjylland: Mette Overgaard, 
Kreds Midt/Vest

 f Syddanmark Jylland: Bent Ginner-
skov Jensen, Kreds Trekanten

 f Syddanmark Fyn: Benny Dyrdorf, 
Kreds Fyn, 

 f Sjælland: Peter Bach, Kreds Vest-
sjælland

 f Hovedstaden: Kirsten Wirth, der er 
de personlige medlemmers repræ-
sentant i Danske Seniorers hoved-
bestyrelse. 

DANSKE SENIORER GLADE FOR EKSTRAORDINÆR ÆLDRECHECK
Regeringen ønsker at udbetale en eks-
tra ældrecheck på 5.000 kr. til pensi-
onister. En økonomisk håndsrækning, 
som Danske Seniorer har advokeret 
for i løbet af foråret. Forslaget blev 
offentliggjort af finansministeren i et 
interview med JyllandsPosten i slut-
ningen af april måned. Forslaget kom 
som en reaktion på inflationen på 5,4 
%, de højeste prisstigninger i 35 år. 

Danske Seniorer har i ugerne op til 
forslaget markeret sig intenst i den 
offentlige debat med forslag om for-
øgelse af ældrechecken og hjælp til 

pensionister, bl.a. har landsformand 
Per K. Larsen været i både Berlingske 
og Avisen Danmark. 

Forslaget vækker begejstring, både 
hos landsformand Per K. Larsen og di-
rektør Katrine Lester: ”Der er ældre. der 
lige nu sidder og er bekymret for næ-
ste varmeregning og for. om budgettet 
hænger sammen her i foråret. Derfor 
er det en fordel at bruge kriterierne for 
ældrechecken til at få penge til de fat-
tigste pensionister, fordi pengene kan 
komme hurtigt ud til de mest trængen-
de ældre”, siger Katrine Lester. 

UDPEGNING TIL 
FORBRUGERRÅDET 
TÆNK
Danske Seniorers næstformand Ben-
ny Dyrdorf og formand for Kreds Syd/
Vest Laura Larsen er valgt til Forbru-
gerrådet Tænks rådsforsamling. Direk-
tør Katrine Lester er suppleant. 
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Tekst: Tekst: Kasper Justesen/Iben HauschultzFORENINGER

MELD ET BENSPÆND 
Hvidvaskregler. GDPR. Uforståelige digitale blanketter og bøvl med at få lokaler. Kulturminister Ane 

Halsboe-Jørgensen (S) vil vide, hvad seniorforeningerne slås med – og gøre noget ved det.

Alt for mange og for rigide regler 
sætter foreninger i Danmark grå hår 
i hovedet: Hvidvaskregler, databe-
skyttelsesregler, begrænsninger for 
bankospil og uforståelige digitale 
blanketter og andet bøvl dræner for-
eningernes frivillige bestyrelsesmed-
lemmer for energi. Det har Danske 
Seniorer igennem lang tid klaget over. 

I begyndelsen af maj søsatte kultur-
minister Ane Halsboe-Jørgensen (S) 
et initiativ: ”Meld et bespænd”, hvor 
foreninger opfordres til at indsende 
eksempler på bøvl og besvær ind til 
kulturministeriet. Formålet er at få et 
overblik over hvad, der gør livet i be-
styrelserne svært, så politikerne kan 
finde løsninger, der skal være det let-
tere at være forening.

Mindre bøvl, tak
"Foreningerne er rygraden i Dan-
mark. De skaber fællesskaber, demo-

kratisk dannelse, trivsel og livsglæ-
de. Derfor bekymrer det mig, når jeg 
hører, at frivillige mister gejsten el-
ler skræmmes væk af administrativt 
bøvl. De frivillige skal bruge tiden 
på det, de er gode til, og det, som de 
brænder for. Ikke administration af 
regler, som de ikke kan se den sunde 
fornuft i”, siger kulturminister Ane 
Halsboe-Jørgensen. 

Danske Seniorer bakker op
I Danske Seniorer er der tilfredshed 
med initiativet, og alle medlemsfor-
eninger opfordres til at være med.

”Det er et godt initiativ fra kultur-
minister Ane Halsboe-Jørgensen, og vi 
vil naturligvis tage hende på ordet. Jeg 
er glad for, at også seniorforeninger 
kan være med, for vi har nogle gange 
andre udfordringer end fx musik- og 
idrætsforeninger,” siger direktør i 
Danske Seniorer Katrine Lester. 

Danske Seniorer har længe arbejdet 
for at gøre politikerne opmærksomme 
på, at mængden af administration og 
bøvl bare stiger i foreningerne – ofte 
uden at politikerne egentlig er klar 
over det. 

Meld et bespænd var også på dags-
ordenen ved seneste hovedbestyrel-
sesmøde 2. juni, så Danske Seniorer 
kan indsende en samlet og grundig 
oversigt over benspænd.

Katrine Lester opfordrer alle samti-
digt alle medlemsforeninger til at sende 
deres eksempler på bøvl og besvær ind: 
”Jo flere indspark desto bedre. Nu har vi 
politikernes opmærksomhed, og så skal 
vi selvfølgelig få mest mulig ud af det.”

Foreningerne kan frem til 15. 
juni indberette bøvl og besvær 
til meldetbenspaend@kum.dk.
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ANNONCE

- Jeg kaldte mine ben for 'stænger', 
for det så virkelig sådan ud!
 Eva Randi fortæller om sine 
tidligere problemer, som gjorde 
det svært for hende at bevæge 
sig. Særligt om sommeren var 
det problematisk. 
 - I mange år har jeg været 
generet af mine ben, som føltes 
tunge og trætte - med meget syn-

lige vener. I de værste perioder 
kunne jeg kun holde ud at have 
sutsko på. De sko, jeg plejede at 
gå i, var ikke særligt komfortable 
for fødderne, fortæller Eva Randi. 

Virkede perfekt for mig
- Nu har jeg så prøvet Venolet. 
Du kan tro, at jeg blev glad, da 
jeg oplevede forandringen.

- Efter nogle uger føltes mine ben 
ikke længere så tunge og trætte. 
Nu kan jeg gå i helt almindelige 
sko uden problemer. 'Stængerne' 
er blevet mere normale, fortæller 
hun med et stort smil.
 - I dag siger jeg til alle, der 
døjer med benene - prøv Venolet 
med naturlige ingredienser. Det 
virkede perfekt for mig.

Jeg fik hjælp tilJeg fik hjælp til  
EVA RANDI

mine mine ''stængerstænger''

I de værste perioder kunne jeg 
kun holde ud at ha’ sutsko på. 

- Eva Randi

Menneskekroppen rummer ca. 5 
liter blod, der pumpes rundt i vores 
karsystem. Venerne er de blodårer, 
som fører blodet tilbage til hjertet ved 
hjælp af veneklapper. Hvis funktionen 
af disse klapper bliver forringet, vil 
blodet kunne hobe sig op i venen. Da 
kan der sive væske ud af blodkarret, så 
der opstår hævelse i vævet.

Når kroppens blodkar og 
vener fungerer, som de skal, 
tænker vi sjældent meget 
over det. Når de derimod 
ikke fungerer optimalt, 
kan det ofte mærkes og 
nogle gange ses. Så har du 
nemmere ved at få tunge 
og trætte ben. Problemer 
med venerne, heriblandt 
synlige vener, forekommer 
også oftere, når man kom-
mer op i årene.
  Venolet indeholder 
bl.a. rødvinsblade/ker-

ner, som bidrager til en 
normal funktion af ve-
nesystemet, blodkar og 
kredsløbet. Faktorer der 
modvirker oplevelsen 
af tunge og trætte ben. 
Rødvinsblade/kerner kan 
derudover forbedre hu-
dens generelle udseende 
og mindske cellulite (ap-
pelsinhud). Vitamin C 
hjælper til normal dannelse 
af kollagen, der også har 
betydning for normalt 
fungerende blodkar.

Tunge og 
trætte ben?

  SUNDE VENEFUNKTIONER I BENENE  

grunde til at 
tage Venolet

Rødvinsblade/kerner i Venolet 
bidrager bl.a. til en normal funk-
tion af venesystemet, blodkar 
og kredsløbet. Det gavner 
benene på en række områder.

4
Modvirker 
trætte ben

Mod 
følelsen af 
tunge ben

Sundere
hud

Mindre 
appelsinhud

1

2

3

4

Venolet kan prøves på 
abonnement til halv pris  
for første pakke. 

Prøv til halv pris

Bestil online: wellvita.dk

RING: 82 30 30 40
Hverdage kl. 8-16 

Netop nu: kr. 139,-  
(+ fragt kr. 39) 
2 måneders forbrug

Energivej 4
6700 Esbjerg

Ingen 
bindingstid. 
Betal efter 
at varen er 
modtaget.

Wellvitas kundeservice er altid 
klar med gratis råd og vejledning.
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Gode til smerter, stivh ed og dårlig cirkulation 

Hvorfor får du det bedre med de nye bandager?

 Behageligt støttende at ha’ på + med magnetisk effekt!

Til albuer, under- & 
overarm:
Denne universal-bandage er egnet til hele armen. 
Den er egentlig lavet til albuen, men kan også 
meget vel bruges på underarmen eller overarmen. 
Fås i 2 str. Kun kr. 499,- pr. par!
Tilbudspris: kr. 399,- Vare nr. 013/023

Til læg: 
Hvis du døjer med kramper og 
smerter i benene eller kolde ben 
og fødder er denne perfekt! Sidder 
blødt og behageligt omkring benet, 
hvor den tilpasser sig den aktuelle 
størrelse. Kan bruges under tøjet. 
Kun kr. 499,- pr. par! 
Tilbudspris: kr. 399,- Vare nr. 024

Til ankel: 
Hvis du døjer med smertefulde, 
stive eller hævede ankler, bør 
du prøve disse! Tilpasser sig 
foden, er støttende, men bløde 
og behagelige at have på. Kan 
bruges under strømper. Kun kr. 
499,- pr. par!
Tilbudspris: kr. 399,- 
Vare nr. 025

Til håndled, 
og musearm:   
Har du stive eller smertefulde hænder 
eller håndled er denne bandage rigtig god. 
Det er ligegyldigt, om årsagen til proble-
merne er betændelse eller slitage. Kun kr. 
399,- pr. par Tilbudspris: kr. 299,-
Vare nr. 026/026T

og fødder er denne perfekt! Sidder 
blødt og behageligt omkring benet, 
hvor den tilpasser sig den aktuelle 
størrelse. Kan bruges under tøjet. 

1.  Blodet transporterer mere ilt rundt i kroppen.
Dette er vigtigt for alle kroppens funktioner!!

2.  Blodet kan lettere transportere affaldsstoffer ud af kroppen.
Dette er ikke kun vigtigt for leveren og nyrerne, men for alle led, muskler osv. 
Efter udrensningen vil du mærke, at smerter og stivhed langsomt mindskes.

Til nakken:  
Nakke/skulder:
God mod spændinger i øvre ryg 
og smerter mellem skulderblad-
ene. Bruges på arbejdet. Virker 
muskelafslappende, velegnet til at 
forebygge spændingshovedpine.
Kun kr. 599,- Tilbudspris: kr. 399,-
Vare nr. 015

Til knæ: 
Har du dårlige knæ, anbefales disse, som 
tilpasser sig og sidder behageligt omkring 
knæene og øger blodcirkulationen. Smerter og 
stivhed vil gradvist løsnes, uanset om årsagen til 
problemerne er betændelse eller slitage. One size 
- passer Næsten alle (ligesom en strømpe) 
Kun kr. 499,- pr. par! Vare nr. 012L 
Tilbudspris: kr. 399,- Har du meget slanke ben, 
kan det være bedst at vælge, Vare nr. 012M

“Dette er godt for leddene!”

20 årseffekt-garanti

Lynbestilling på www.naturhuset.dk eller 
bestil på ordre tlf.: 70 23 34 45

Modtag nu sammen med din bestilling, en gratis pakke smerteplaster til værdi kr. 199,-Modtag nu sammen med din bestilling, en gratis pakke smerteplaster til værdi kr. 199,-

Gratis
smerteplaster!

Sunde led - uanset alder!
Disse magnetbandager er bløde og behagelige. Uanset om 
du er lille eller stor, sidder de blødt, støttende og behageligt 
omkring leddet. Vi har testet dem på personer fra 40 kilo til 
130 kilo. Alle synes de sidder godt. 

Bandagerne er tynde og kan bruges under tøjet, hvis du 
ønsker det. De kan vaskes og er holdbare. 
Magneterne er ikke limet ind, men er syet ind i hver sin lille 
lomme. De kan derfor ikke falde ud. 

Magneterne er af den nyeste type og i forhold til tidligere 
bandager har disse meget mere støttende funktion. 

Succes-tilbud 
De effektive smerteplaster sættes direkte på områder som er smertende 
eller ømme. Bruges på muskler eller led. Virker hurtigt! Kan bruges 
alene, eller sammen med bandagen de første dagene for hurtigere effekt.

Eneforhandler: Naturhuset Danmark. Et seriøst dansk � rma, der siden 1998 har sat sundhed og velvære i højsædet - og har høje krav til produkters kvalitet.

Til ryggen:  
Har du rygsmerter? Så er dette noget for dig. 
Naturhusets rygbælte med velcrolukning, giver 
god lændestøtte og indeholder hele 17 effektive 
magneter, som dæmper smerter og stivhed, samtidig 
forbedres blodcirkulationen. Støtte og behandling på 
samme tid - Mange vil få et nyt liv med dette mag-
netbælte. 2 størrelser op til 125 cm & op til 135 cm. 
Kan bruges under tøjet.
Kr. 699,- pr. stk. Tilbudspris: kr. 599,-
Vare nr. 017/029

–  Kan bruges af alle uanset alder og køn.
–  Har virkelig god pasform.
–  Forbedrer cirkulationen i hele området.
–  Du vil hurtigt mærke hvor godt det gør.

–  Tilpasser sig straks til leddets aktuelle størrelse.
–  Sidder blødt og behageligt, som en solid støtte omkring leddet.
–  Drej bandagen, så magneterne er, hvor du har mest behov.
–  Ingen betydning, om årsagen er betændelse eller slitage.

Meget effektive behandlingsmæssige magneter med en styrke på hele 1500 Gauss sørger for:

Ægte læder med magneter. 
Tilbudspris: kr. 199,-
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Naturhusets elastiske magnet-bandager er udarbejdet til vores forskellige led og problemområder.
Indeholder kraftige magneter der er syet ind i bandagerne på strategiske steder.

Utallige brugere har glædeligt erfaret, at smerter og stivhed i led og 
muskler formindskes betydeligt, ved brug af disse magnetbandager. 

Ægte læder med magneter. 

ANNONCE



Gode til smerter, stivh ed og dårlig cirkulation 

Hvorfor får du det bedre med de nye bandager?

 Behageligt støttende at ha’ på + med magnetisk effekt!

Til albuer, under- & 
overarm:
Denne universal-bandage er egnet til hele armen. 
Den er egentlig lavet til albuen, men kan også 
meget vel bruges på underarmen eller overarmen. 
Fås i 2 str. Kun kr. 499,- pr. par!
Tilbudspris: kr. 399,- Vare nr. 013/023

Til læg: 
Hvis du døjer med kramper og 
smerter i benene eller kolde ben 
og fødder er denne perfekt! Sidder 
blødt og behageligt omkring benet, 
hvor den tilpasser sig den aktuelle 
størrelse. Kan bruges under tøjet. 
Kun kr. 499,- pr. par! 
Tilbudspris: kr. 399,- Vare nr. 024

Til ankel: 
Hvis du døjer med smertefulde, 
stive eller hævede ankler, bør 
du prøve disse! Tilpasser sig 
foden, er støttende, men bløde 
og behagelige at have på. Kan 
bruges under strømper. Kun kr. 
499,- pr. par!
Tilbudspris: kr. 399,- 
Vare nr. 025

Til håndled, 
og musearm:   
Har du stive eller smertefulde hænder 
eller håndled er denne bandage rigtig god. 
Det er ligegyldigt, om årsagen til proble-
merne er betændelse eller slitage. Kun kr. 
399,- pr. par Tilbudspris: kr. 299,-
Vare nr. 026/026T

og fødder er denne perfekt! Sidder 
blødt og behageligt omkring benet, 
hvor den tilpasser sig den aktuelle 
størrelse. Kan bruges under tøjet. 

1.  Blodet transporterer mere ilt rundt i kroppen.
Dette er vigtigt for alle kroppens funktioner!!

2.  Blodet kan lettere transportere affaldsstoffer ud af kroppen.
Dette er ikke kun vigtigt for leveren og nyrerne, men for alle led, muskler osv. 
Efter udrensningen vil du mærke, at smerter og stivhed langsomt mindskes.

Til nakken:  
Nakke/skulder:
God mod spændinger i øvre ryg 
og smerter mellem skulderblad-
ene. Bruges på arbejdet. Virker 
muskelafslappende, velegnet til at 
forebygge spændingshovedpine.
Kun kr. 599,- Tilbudspris: kr. 399,-
Vare nr. 015

Til knæ: 
Har du dårlige knæ, anbefales disse, som 
tilpasser sig og sidder behageligt omkring 
knæene og øger blodcirkulationen. Smerter og 
stivhed vil gradvist løsnes, uanset om årsagen til 
problemerne er betændelse eller slitage. One size 
- passer Næsten alle (ligesom en strømpe) 
Kun kr. 499,- pr. par! Vare nr. 012L 
Tilbudspris: kr. 399,- Har du meget slanke ben, 
kan det være bedst at vælge, Vare nr. 012M

“Dette er godt for leddene!”

20 årseffekt-garanti

Lynbestilling på www.naturhuset.dk eller 
bestil på ordre tlf.: 70 23 34 45

Modtag nu sammen med din bestilling, en gratis pakke smerteplaster til værdi kr. 199,-Modtag nu sammen med din bestilling, en gratis pakke smerteplaster til værdi kr. 199,-

Gratis
smerteplaster!

Sunde led - uanset alder!
Disse magnetbandager er bløde og behagelige. Uanset om 
du er lille eller stor, sidder de blødt, støttende og behageligt 
omkring leddet. Vi har testet dem på personer fra 40 kilo til 
130 kilo. Alle synes de sidder godt. 

Bandagerne er tynde og kan bruges under tøjet, hvis du 
ønsker det. De kan vaskes og er holdbare. 
Magneterne er ikke limet ind, men er syet ind i hver sin lille 
lomme. De kan derfor ikke falde ud. 

Magneterne er af den nyeste type og i forhold til tidligere 
bandager har disse meget mere støttende funktion. 

Succes-tilbud 
De effektive smerteplaster sættes direkte på områder som er smertende 
eller ømme. Bruges på muskler eller led. Virker hurtigt! Kan bruges 
alene, eller sammen med bandagen de første dagene for hurtigere effekt.

Eneforhandler: Naturhuset Danmark. Et seriøst dansk � rma, der siden 1998 har sat sundhed og velvære i højsædet - og har høje krav til produkters kvalitet.

Til ryggen:  
Har du rygsmerter? Så er dette noget for dig. 
Naturhusets rygbælte med velcrolukning, giver 
god lændestøtte og indeholder hele 17 effektive 
magneter, som dæmper smerter og stivhed, samtidig 
forbedres blodcirkulationen. Støtte og behandling på 
samme tid - Mange vil få et nyt liv med dette mag-
netbælte. 2 størrelser op til 125 cm & op til 135 cm. 
Kan bruges under tøjet.
Kr. 699,- pr. stk. Tilbudspris: kr. 599,-
Vare nr. 017/029

–  Kan bruges af alle uanset alder og køn.
–  Har virkelig god pasform.
–  Forbedrer cirkulationen i hele området.
–  Du vil hurtigt mærke hvor godt det gør.

–  Tilpasser sig straks til leddets aktuelle størrelse.
–  Sidder blødt og behageligt, som en solid støtte omkring leddet.
–  Drej bandagen, så magneterne er, hvor du har mest behov.
–  Ingen betydning, om årsagen er betændelse eller slitage.

Meget effektive behandlingsmæssige magneter med en styrke på hele 1500 Gauss sørger for:

Ægte læder med magneter. 
Tilbudspris: kr. 199,-

M
ag

ne
te

rn
e 

øg
er

 c
irk

ul
at

io
ne

n 
- u

de
n 

tv
iv

l!

Naturhusets elastiske magnet-bandager er udarbejdet til vores forskellige led og problemområder.
Indeholder kraftige magneter der er syet ind i bandagerne på strategiske steder.

Utallige brugere har glædeligt erfaret, at smerter og stivhed i led og 
muskler formindskes betydeligt, ved brug af disse magnetbandager. 

Ægte læder med magneter. 

ANNONCE



Tekst: Kasper Justesen DIGITALISERING

MÅNEDENS Ø-DEAL

Benyt annoncekoden C23 og book direkte på 
www.aeroehotel.dk eller tlf. 6253 2406

Kærestestur i højsæsonen
til Danmarks eneste voksenhotel

3 oplevelsesrige dage på romantiske Ærø
Prisen inkluderer

2 x Overnatning i dejligt standard dobbeltværelse på
Ærø Hotel, 2 x Stor morgenbuffet, 2 x 2-retters aftenmenu,

1 x Velkomstkurv med snacks og mousserende vin,
1 x 3-timers guidet bustur på Ærø samt færgebillet t/r

med ÆrøXpressen (sejler mellem Langeland og Ærø)

Datoer for ankomst i 2022
Juni: 1. 5. 7. 9. 11. 13. 15. 17. 19. 21. 23. 25. 27. samt 29.

Juli: 2. 4. 6. 8. 10. 12. 14. 16. 18. 20. 22. 24. 26. 28. samt 30.
August: 7. 14. 21. samt 28. 

September: 4. 11. 18. samt 25. GRATISFærgebillet t/r(ÆrøXpressen)

Kun
 1.845,-
Pr. person

LETTELSE I DANSKE SENIORER

FRIST FOR OVERGANG 
TIL MITID UDSKUDT

31. oktober er ny frist for at tilmelde sig MitID – dit pap-nøglekort udløber dog 30. juni!

Fristen for at have ud-
skiftet dit mere end 20 
år gamle NemID med det 
nye, mere sikre MitID er 
udskudt til 31. oktober.

Oprindeligt skulle alle, 
der benytter sig af NemID, 

have skiftet til MitID inden udgangen af juni, men det har 
vist sig ikke at holde, da udskiftningen har voldt flere pro-
blemer end ventet. Det har givet ekstra pres på kommuner-
nes Borgerservice, der hjælper borgere med at skifte den 
gamle digitale sikkerhed ud med den nye. Det har givet lan-
ge ventetider – helt op til 6 uger.

Danske Seniorer er lettede
Danske Seniorer har ærgret sig over de lange ventetider, 
som mange borgere har oplevet på borgerservice rundt om 
i landet. Derfor er Danske Seniorers direktør, Katrine Lester 
yderst tilfreds med udskydelsen.

”I Danske Seniorer er vi meget lettede over udskydelsen 
af overgangen til MitID. Ventetiderne i kommunernes bor-
gerservice har været ekstraordinære lange og har skabt pres 
og frustration blandt både medarbejdere og borgere. Sær-
ligt pensionister, der er knap så digitale som de unge, har 
oplevet bøvl med overgangen. Vi håber og regner med, at vi 
nu får alle danskere over til et sikkert system til efteråret”.

Slut med pap-nøglekort fra juni
Selvom udskiftningen af NemID med MitID udskydes, er det 
ikke muligt at beholde det fysiske nøglekortet, altså pap-
kortet med de endeløse rækker af tal. Det lever simpelt hen 
ikke op til EU's sikkerhedsstandarder. Derfor udfases det 
som planlagt 30. juni. I stedet kan man bruge NemID-nøgle-
appen, indtil man kan får skiftet til MitID. 

Når alle digitale borgere i Danmark den 31. oktober til 
midnat er gået over til MitID, er der ikke længere brug for 
NemID-nøgleappen, som ”dør” sammen med NemId. 

MitID med App eller kodeviser 
Når det bliver din tur til at skifte til MitID, får du besked i din 
netbank eller i e-boks – aldrig på telefon eller mail! 

Er du vandt til at bruge nøglekoder, kan du få en kodeviser 
– den er dog lidt svær at se – eller du kan installere MitID-ap-
pen på din telefon. Uanset, hvad du vælger, er du fremover-
udstyret med et mere sikkert log ind til bank, borgerservice, 
eboks osv. 

Hjælp til MitID får du ikke kun på borgerservice. Din bank 
hjælper dig også gerne. 
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Tekst: Iben HauschultzDANMARKS BEDSTE PLEJEHJEM 

HVEM SPREDER  
GLÆDE MED MUSIK?

Kender du til et plejehjem i Danmark, hvor musikken og sangen spiller så stor en rolle, at det bør vinde 
titlen Danmarks bedste 2022?  

Danske Seniorers medlemmer kan 
være med til at bestemme hvilket ple-
jehjem, der i år skal løbe med titlen 
Danmarks bedste plejehjem og prisen 
på 20.000 kr. 

De første dusin indstillinger blev al-
lerede indsendt i de første dage efter, 
vi havde åbnet for indstillinger. 

Fra hele landet
De indstillede plejehjem ligger i alle 
kroge af Danmark og i begrundelserne 
står der fx:

 f ”Sang og klaver hver mandag efter-
middag, musik og sang yderligere 

1-2 gange om måneden og yderli-
gere musikunderholdning jævnligt” 

 f ”Arrangerer ønskekoncert, engage-
rer lokale musikere, som beboerne 
kender, vi synger til alle arrange-
menter” 

 f ”Beboerne får livsglæden tilbage” 
 f ”Beboerne bliver så glade, når der 
kommer nogen og synger og spiller 
for dem”.

Indstil dit plejehjem
Gør det plejehjem, du er nabo til, er 
frivillig på eller hvor en af dine fami-
liemedlemmer bor, noget særligt in-

den for musik og sang, så nominer det 
til prisen. Alle, der gør noget særligt 
med musik og sang – og gerne noget, 
andre kan lade sig inspirere af, har 
chancen for at vinde titlen. Skriv til 
os og fortæl, hvad det gør – om det er 
musikterapi, kørestolsdans, gymnastik 
til musik, korsang – og gerne hvilken 
forskel det gør for beboerne. 

Alt du skal gøre
Vi indsamler indstillingerne digitalt, så 
alt du skal gøre er at gå ind på vores 
hjemmeside, der finder du et link til 
Danmarks bedste plejehjem 2022. 

Du kan sagtens nå at være med: lin-
ket er åbent frem til 1. august.  

Når linket lukker, udvælges de bed-
ste begrundelser og plejehjem, disse 
præsenteres for Danske Seniorers for-
retningsudvalg, som vil foretage den 
endelige nominering af 5 kandidater 
til titlen. De nominerede præsenteres 
i SeniorBladet og på hjemmesiden i 
oktober, hvorefter afstemningen åb-
ner. 

Tilmeld dig allerede nu vores ny-
hedsbrev, så du ikke går glip af afstem-
ningen. 

Resultatet af afstemningen offent-
liggøres i forbindelse med prisover-
rækkelsen i november.
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BANKGEBYRER 

PRIS FOR FORENINGSKONTO: 

OP TIL 3.800 KR. PR. ÅR 
Bankgebyrer er blevet en stor post i seniorforeningernes regnskab. Danske Seniorer har undersøgt, hvor 
stor den faktisk er. Svaret er op til 3.800 kr. på et år – og der er  ingen forskel på, om det er en stor eller 

lille forening.

Det er blevet dyrt at have en for-
eningskonto i en bank. Udover at det 
koster et fast gebyr, som ofte er langt 
over det, en privatperson betaler for fx 
at have et betalingskort, så koster det 
også tid, fordi banken skal sikre sig, at 
foreningens vedtægter er overholdt, 
når foreningen fx skifter kasserer. Og 

det koster gebyrer for kassererskift. 
Nogle steder over 1.000 kr. 

Mange af vores medlemsforeninger 
er godt trætte af både bøvl og udgif-

ter, når det de allerhelst vil er at gøre 
noget godt for andre seniorer. 

Bøvl og besvær kan foreninger 
nu indberette til kultur-

ministeren – det kan du 
læse mere op på side 6. 

Bankgebyrerne har 
Danske Seniorer sat sig 

for at skabe rimelighed i. 
”Som lille forening er 

man stillet for urimelige krav og høje 
omkostninger til en simpel forenings-
konto”, det må kunne gøres mere en-
kelt”, siger Danske Seniorers direktør 
Katrine Lester. ”Det rammer jo alle 

foreninger, så vi taler selvfølgelig 
sammen med andre organisationer 
for at kunne lægge pres på banker og 
politikere”, tilføjer Katrine, der sidste 
år var med til at give input til Finans 
Danmark til, hvordan procedurer kan 
lettes, så foreningerne kan bruge de-
res energi på foreningsaktiviteter i 
stedet for lange korrespondancer med 
banken.

Samtidigt oplever foreningerne, at 
det bliver sværere at komme af med 
kontanter, som medlemmer fx har be-
talt for kaffe eller mad og drikkevarer 
til et af foreningens arrangementer. 

Vi tog pulsen på gebyrer
Et led i kampen er, at få overblik over, 
hvor meget medlemsforeningerne be-
taler i gebyrer. Derfor bad vi i maj alle 
foreninger og klubber oplyse, hvor 
meget betalte i gebyrer til banken i 
2021. I løbet af 2 uger havde 102 små 
og store foreninger – det er ca. 25 % 
af vores medlemsforeninger – svaret 
på spørgeskemaet. Og svarene viser, 
at størrelse gør ingen forskel. 

En af de foreninger, der har besvaret 
spørgeskemaet, har kun 7 medlem-
mer. Det betyder dog intet for prisen 
på en konto: det koster foreningen 
1.000 kr. pr. år. I den anden ende af 
skalaen finder vi en forening med næ-
sten 1.200 medlemmer, der i 2021 alt 
betalte 1.450 kr. i gebyrer for at have 
en konto i banken. 

Nogle foreninger og klubber beta-
ler små faste årsgebyrer på 300 kr. for 

SPØRGESKEMAET
Undersøgelse om bankgebyrer og foreninger
Danske Seniorer arbejder for begrænsning af gebyrer for foreninger i ban-
kerne. Vi har brug for en samlet statistik fra vores foreninger, der kan give os 
konkrete tal og beløb, og som vi kan bruge til at tale jeres sag over for banker 
og politikere.

Hjælp os derfor ved at oplyse:
1. Hvor mange penge brugte jeres forening samlet set på bankgebyrer i 

2021?
2. Hvor mange medlemmer var der i jeres forening i 2021?
3. Hvad var jeres årlige kontingent i 2021?
4. Hvis I fik tilskud fra kommunen (fx §18 eller §79), hvor meget fik I så i 

2021?
5. Hvad var foreningens samlede indtægter i årsregnskabet for 2021?
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at have en konto, mens ca. halvdelen 
betaler mindst 1.000 kr. pr. år for kon-
toen. Af disse betaler ca. halvdelen 
mere 1.500 kr. – nogle endda helt op 
til 3.800 kr. i år.

Vi har her ikke taget højde for ud-
skiftning på kassererposten. Det kan 
ifølge en opgørelse fra Altinget fra 
2018, hvor gebyrerne pludseligt steg 
voldsomt som følge af hvidvaskregler-
ne, koste godt 1.000 kr. pr. skift. 

Respondenterne 
Der er både store og meget små for-
eninger iblandt dem, der svarede: de 
mindste har under 10 medlemmer, 
den største næsten 1.200. 

Kontingentet ligger typisk på ca. 
100 kr. pr. år, og svinger mellem 50 og 
400 kr. pr. medlem pr. år.

Foreningernes indtægter ud over 
kontingentet svinger også meget, 
nogle foreninger får både § 18- og 

§ 79-midler fra kommunen, to for-
eninger har haft held til at få tilskud 
fra fond.

Kilde: Danske Seniorers 
spørgeskema, maj 2022.

Altinget, december 2018: 
https://www.altinget.dk/

civilsamfundetsvidenscenter/artikel/
prissammenligning-find-den-billigste-

bank-til-din-forening-her

Tekst: Iben Hauschultz
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Tekst: Kasper Justesen             KLIMA

ALLE TABER
... hvis klimakampen bliver en generationskamp, mener Danske Seniorers landsformand Per K. Larsen:

Danske Seniorers landsformand, Per K. 
Larsen opfordrer i en kronik til, at poli-
tikere, interesseorganisationer og an-
dre meningsdannere i den offentlige 
debat hæver niveauet og ophæver den 
generationskløft, der ofte fremstår på 
sociale medier. Én af vore tids største 
udfordringer er som bekendt klimakri-
sen, og også debatten er præget af en 
heftig polarisering mellem ældre og 
yngre meningsdannere. En polarise-
ring, som nogle gange giver anledning 
til provokerende øgenavne og prædi-
kater mellem generationer. 

”Klimakampen er en politisk kamp, 
som vi er fælles om. Det er en kamp 
for den grønne omstilling og imod 
ødelæggelse af vores fælles hjem her 
på jorden. Det er også en kamp, hvor 
bølgerne kan gå højt, og hvor gene-
rationerne kan komme til at stå ufor-
sonligt over for hinanden”, siger Per K. 
Larsen.

”’Boomer’ bruges eksempelvis som 
et nedladende udtryk om de ældre, 
der opfattes som rige, snæversynede 
egoister, som bare vil fastholde de go-
der, de har, og som er ligeglade med, at 
deres livsstil er ved at ødelægge pla-
neten.  Til gengæld opfattes unge nog-
le gange som sarte, krænkelsesparate 
og ude af stand til at håndtere større 
krav”, skriver Per K. Larsen .

Men lige netop klimakrisen er så 
essentiel for vores samfunds vel-
færd og fremtid, at den ikke må ende 
i udveksling af øgenavne og digitale 
skænderier, fastholder landsforman-
den. I kronikken tager Danske Seniorer 
initiativ til, at interesseorganisationer, 
politikere, og andre meningsdannere i 
samfundet skaber et forum for diskus-
sion på tværs af generationer således, 
at alle generationers perspektiver sy-
stematisk inddrages, når løsningerne 
skal findes på klimakrisen og andre 

samfundsudfordringer. 
”Hvis vi skaber et politisk forum og 

en kultur, hvor danskere på tværs af 
generationsskel debatterer og søger 
enighed, kan vi finde flere løsninger 
og samtidig benytte talentmassen i 
hele befolkningen”.

Klimakrisen løser ikke sig selv og 
den løses kun med gennemtænkte og 
brede løsninger. Danske Seniorer er en 
interesseorganisation, hvis målgruppe 
langt hen ad vejen er aldersbestemt. 
Derfor har vi et særligt ansvar for at 
række hånden ud til de unge og skabe 
en moden og ansvarsfuld debatkultur 
i Danmark. Et ansvar som vi nu tager 
på os. 

Oplevelser
i fællesskab
Natur  .  Kultur  .  Byferie  .  Musik

Ring 
for tilbud 

på skrædder-
syet gruppe-

rejse

Katalog, information og salg på
PanterRejser.dk eller tlf. 7585 7333

div       Cirkusrevyen . 4 dage....................2.395,-
              Mange datoer at vælge imellem
1/5       Ligurien . 9 dage ............................5.599,-
              Den italienske Riviera                   
3/6       Nordkap . 15 dage ........................15.499,-
              Med både Tromsø og Lofoten. Også 17/6 
23/6    Skotske Højland . 4 dage .............11.995,- 
              Rundrejse med fly og bus
28/6    Grønland . 10 dage ......................36.995,-
              I Hans Egedes fodspor
19/7    Grønland . 10 dage  ......................33.999,-
              Fly og med skib langs Vestkysten. Også 9/8
20/8    Unik togrejse i Norge . 4 dage  ....11.495,- 
              Med bl.a. Bergensbanen og Flåmbanen
25/8    Formel 1 i Belgien . 5 dage  ............4.599,-
              Tag med til det Belgiske Grand Prix
23/9    Ligurien . 10 dage ..........................6.750,-
              Den italienske Riviera

Vi laver også gerne jeres grupperejse!
Hvis du sidder i bestyrelsen i en forening 

og gerne vil arrangere rejser for 
medlemmerne - så har vi erfaringen.
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19 900 DKKfra.23 900 DKKfra.

HAV STYR PÅ
KØRSELEN –
MED ATTITUDE!

SKAND-
SORTIMENTETS
STØRSTE
RÆKKEVIDDE!

HELT
MODERNISERET!

17 900 DKKfra.

KØRETØJET
LEVERES
KØREKLARE!

OPLADES I EN
ALMINDELIG

STIKKONTAKT
.

KØRETØJET
LEVERES
KØREKLARE!

OPLADES I EN
ALMINDELIG

STIKKONTAKT
.

INFORMATIONOGSALGSSERVICE: 89871529 | KUNDESERVICE@SKANDSCOOTER.DK | POST: SKANDA/S, RÅDHUSPLADSEN 16, 1550 KØBENHAVN | SKANDSCOOTER.DK

ELEKTRISK FRIHED

KØR FRIT MED ELEKTRICITET – ÅRET RUNDT! RING 89871529
TELEMARKETING OG NETHANDEL ÅBNE, DIREKTE LEVERING OVER HELE DANMARK

* For at køre den lille knallert (25 km/h) behøver du ikke kørekort, hvis du er fyldt 18 år før den 19. januar 2013. For at køre en knallert (40-45 km/h) skal du mindst have et kørekort i kategorien AM.
○ Rækkevidde med ekstra batteri, som bestilles for sig.

VI HAR FYLDT VORES LAGER!
RING I DAG FOR AT SIKRE, AT DU FÅR DIN EL-
SCOOTER. VI GARANTERER HURTIG LEVERING.

89871529

54 900 DKKfra.

SÅDAN BESTILLER DU:
Ring og bestil på telefon nummer 89871529,
eller på kundeservice@skandscooter.dk Vi
leverer din el-scooter lige til døren, alle steder i
landet og klar til at køre. Du har 2 års fuld
garanti på alle vores scooter - uden kilometer‐
begrænsning. Alle vores fremragende el-scooter
er designet til nordiske vejrforhold. Vi har taget
alt i betragtning for at du kan færdes selv‐
stændig og sikkert. Vi har også et lands‐
dækkende servicenetværk og fleksible
betalingsmåder.
KØRE BILLIGT MED EL.

goMoto 3.3
Nordens mest populære trehjulede knallert til
sommer- og vinterbrug! Og det forstår man –
denne model har nemlig en motor med den helt
rigtige effektivitet. Den kan køre op ad alle bakker,
men forbruger ikke for meget elektricitet og opfører
sig ikke aggressivt. Og se hvordan goMoto ser ud!
Den er farvet som moderne premium-biler. De
smarte LED-lys sparer elektricitet. De sikreste
batterier på markedet! goMoto 3.3 er velegnet til
mange slags terræn, både i byer og tætbebyggede
områder. Som standardudstyr medfølger
bakkamera, tyverialarm og bagbænk.
Farver:

25 KM/H 70 KM UDEN KORT*

ÅRS
SKAND
GARANTI
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FÆLLESSKABETS KRAFT

BRIAN VIL HA’  
MERE TID TIL AT CYKLE

Brian Holm vundet cykelløb både som amatør og professionel og hele syv gange kæmpet sig igennem 
verdens hårdeste cykelløb. Det, der trak ham ind i sporten, var fællesskabet og det er bl.a. det, der 

stadig giver smag på mere. 

Til oktober fylder tidligere professio-
nel cykelrytter og sportsdirektør for 
cykelholdet QuickStep Brian Holm 60 
år. Fra årsskiftet er han også forhen-
værende sportsdirektør. SeniorBladet 
spurgte ham, hvad han så skal lave? 

”Jeg vil ha’ mere tid til at cykle”, si-
ger Brian Holm og fortæller, at det er 
glæden ved at cykle, at bevæge sig, 
mærke glæden og energien brede sig i 
kroppen og i sindet, mens han tramper 
ad landeveje og gennem skov. Det er 
som at spare op i et ”mentalt forsik-
ringsselskab”.

Og glæden breder sig allerede, når 
han trækker i cykeltøjet og triller ned 
til mødestedet ”Anders Højs Plads”. 
Sådan en plads findes egentlig slet 
ikke, det er bare noget, Brian og cykel-
vennerne ganske uautoriseret og som 
en lille hyldest til Anders Høj, far til 
cykelrytteren Frank Høj, kalder hans 
og hans cykelvenners faste mødested. 

”Her mødes cykelryttere i alle aldre 
– der er både A- og B-ryttere og nogle 
på 80”, fortæller Brian. Her er høj og 
lav, aktive og forhenværende professi-
onelle. Det handler om at cykle, være 
sammen – og selvom de kører forskel-
ligt lange og udfordrende ruter, så er 
mødes de ved målet til ”kaffe og løg-
nehistorier”, som han siger. 

Han skulle dyrke sport
”Jeg voksede op ude på Ama’r – og jeg 
skulle dyrke sport for min mor. Hun var 
fraskilt med 2 børn, da hun var 18 – og 
vi boede hos mine bedsteforældre”, 
fortæller Brian. ”Jeg gik til fodbold og 
håndbold, prøvede det hele – og var 
rigtigt dårlig til det. Men det var lige så 
meget en ungdomsklub, så det tænkte 
jeg ikke så meget over”, fortæller han. 
Men så fik han via sin far, som han hav-
de god kontakt til, en invitation til at 
komme med i en cykelklub. 

Det gode fællesskab
”Min far, der var murer, gik og mure-
de for en familie, der kørte cykelløb 
i Amager Cykelring. De tog mig med. 
Jeg kunne ikke cykle, havde ingen ba-
lance. Men også det var ungdomsklub 
end egentlig cykling. Jeg læste et sted, 
at hvis man ikke siger til børn, at man 
skal træne, hvis man vil vinde, så sker 
det aldrig. Jeg blev sidst til det hele. 
Indtil jeg mødte Leif Mortensen, der 
havde være nr. 6 i Tour de France og 
var amatørverdensmester. Jeg cykle-
de med ham en søndag, så spurgte 
han hvor meget jeg trænede og om 
vi skulle prøve at lave et trænings-
program. Det var noget med vægtløft-
ning, løbe og gøre gymnastik. Leif var 
en stor kanon, så jeg tænkte jeg hel-
lere måtte sige ja. Og inden jeg vidste 
af det var jeg danmarksmester som 
juniorrytter. Det var første gang 
i mit liv, hvor jeg ikke var dår-
lig”, husker Brian og tilføjer: 
”Og når man får den succes, 
så vil man mere!”. Det forsø-
ger han at give videre til sin søn.

Fællesskabet trak
Brians historie 
fortæller 
også 

Brian Holm (tv) 1965 til Speedway på 
Amager Travbane.Si
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Tekst: Iben Hauschultz · Fotos: privat

historien om gode fællesskaber i for-
eninger. Det handler om at lære at 
komme til tiden, være forberedt og 
have sine ting i orden. 

”Det er en skoling i de vigtige ting 
i livet. Det handler om at lære noget, 
det er en skoling, uden at man mærker 
det”, siger han. Det er hele ideen med 

breddeidræt og klubberne. ”Jeg var 
10 år, dengang jeg kom med i 

Amar Cykelring. Og det var 
fællesskabet der trak. Det er 
vigtigere end resultat”, siger 
han. 

Og fællesskabet er stadig 
det vigtigste. Det mærkede 

han især en morgen kl. ”kval-
me”, da han var ude med sine 

egne drenge til 
cykelløb: 

”Når jeg er 
med ude til løb, 

hvor 

frivillige – der tit selv har været cy-
kelryttere – kaffe laver til en 5’er til et 
væddeløb langt fra alting kl. ’bæ’ om 
morgenen, og ser de der drenge, der 
kører, så er det ligesom at lande i en 
tidslomme. Som dengang min far kør-
te mig til cykelløb. Da jeg så det, for-
talte jeg Quick Step, at jeg ville gå ned 
i tid og stoppe helt til nytår!”. Og han 
har en plan. Det har han altid. 

Rytteragent med ”havelåge”
”Jeg ser altid 5 år frem, der skal være 
noget at stå op til. Så fra nytår bliver 
jeg rytteragent, dvs. jeg forhandler de-
res kontrakter og så har jeg en aftale 
med tv-kanalen Eurosport”, fortæller 
Brian, der så at sige skifter til den an-
den side. 

”Og så håber jeg altid på til at kom-
me til at cykle mere”, siger han … også 
på ”havelågen”. For tro det eller ej; 
Brian Holm har også en helt almindelig 
cykel – faktisk fem. 

”Jeg arbejder i Ballerup, så jeg tager 
den grimme til stationen, hvor den 
kan stå. Jeg har også en skovcykel og 

en Long John- ladcykel. Hvilken en jeg 
vælger, afhænger af alt efter hvad, jeg 
skal!”

I 1973 fik Brian cykellicens for Amager 
Cykle Ring Det første cykelløb havde 
han allerede kørt året før..

1980: (fra højre: Hesselman, Brian 
Holm, René Wenzel, Tom Brechel, Jack 
Arvid, da de lige havde vundet DM i 70 
km holdløb.

Danmarksmester juniorryttere 1980.

BRIAN HOLM
Foredragsholder, tidl. prof. cy-
kelrytter, sportsdirektør Quick 
Step

Cykelresultater: Vandt sit før-
ste løb i 1980 danmarksmester 
for juniorryttere, 7 gennemførte 
Tour de France løb – se mere på 
cykelsiden.dk 
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DANMARK I GULT: ÆLDREETAPE Tekst: Trine Bruun Mathiasen/Iben Hauschultz

DANSKE SENIORER GIVER 
KØBENHAVNS GADER 

BAGHJUL 
Årets Tour de France starter i København med en enkeltstart 1. juli. Det helt store tilløbsstykke er dog – 

sagt med et glimt i øjet – dagen efter, 2. juli, hvor Ældreetapen løber af stablen på samme rute.

Her samles 
op mod 600 
seniorer til 

en fælles 
cykeltur 
på den 

13 kilo-
meter lange rute. 

Her fra Danske 
Seniorer har vi 
samlet et stærkt 
hold af 60 friske 

cyklister, der er klar 
til at iføre sig den gule trøje og træde 
godt til i pedalerne. 

Som verdens bedste cykelby giver 
det god mening, at København lægger 
asfalt til årets Tour. Ruten for både de 
professionelle og hverdagsmotioni-
sterne leder rytterne forbi ikoniske 
landemærker som Den Lille Havfrue 
og Amalienborg Slotsplads. Derud-
over køres der også over verdens mest 
trafikerede cykelstrækning, Dronning 
Louises Bro, som hver dag krydses af 
ca. 40.000 cyklister. 

Det er muligt at stå langs ruten både 
1. juli – og i særdeleshed også 2. juli. 
Kom og hep på rytterne! Hver og én vil 
med garanti værdsætte det! 

Med en donation fra Nord-Vest Fon-
den har vi fået mulighed for at få lavet 
en flot refleksvest, de deltagende cyk-
lister kan have på og som efterfølgen-
de kan bruges til efterårets cykel-og 
traveture. 

I forbindelse med Touren bliver der 
lavet et kæmpe Festivelo område i 
Fælledparken på Nørrebro. Her vil der 
i løbet af de to dage være mulighed 
for at se Tour de France på storskærm, 
opleve live musik og få skøn mad og 
drikke. 

Danske Seniorer vil desuden være 
i området, så kig forbi til en hyggelig 
snak. 

”Hele” Danmark går nok mere el-
ler mindre Tour-amok i disse uger – 
specielt i dagene op til tour-starten 
i København og til etape-starterne 
i hhv. Roskilde 2. juli og Vejle 3. juli. 
De to sidste etaper byder på tre ka-
tegori 4-stigninger i Veddinge Bakker 
efter 62km, 72km og 84km på Sjæl-
land, mens den jyske etape jager over 
point-givende stigninger på Kolding-
vej, hvor de skal forcere 1,4 km med 
4,4 % stigning og en 4,7 % stigning 
over 850 meter i Hejlsminde Strand i 
Sønderjylland. Tro det eller ej; de giver 
hver ét point til bjergtrøjen. 

Læse mere på www.letourcph.dk, 
hvor du også kan finde lokale arrange-
menter.
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Prøv 
høreapparater 
gratis 

Bestil tid på 

78 73 75 16

• Gratis høreprøve og ekspertrådgivning

• Den nyeste og mest avancerede teknologi

• Gratis 30 dages prøveperiode

• Tag dit tilskud med

Se mere på audika.dk 

• Gratis høreprøve og ekspertrådgivning
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ENSOMHEDSFOREBYGGELSE

Faaborg-Midtfyn Kommune har sat ensomhed på dagsordenen – og inviteret skolebørn til fælles hygge 
med ældre. Det er der kommet meget godt ud af!

I Faaborg-Midtfyn Kommune er socialt 
samvær og aktiviteter er i sig selv ikke 
nok til at mindske ensomhed, for det 
handler også om nærværet og kvalite-
ten i relationerne. Anstina Krogh, der 
er medlem af Sundheds- og Ældreud-
valget, er optaget af bl.a. ensomhed. 
Det er vigtigt af to årsager, siger hun: 

”For det første fordi undersøgelser 
viser, at flere og flere oplever ensom-
hed. Antallet stiger og så er det også 
spredt ud i de fleste aldersgrupper. For 
det andet, fordi det er en tung følelse 
at bære. Ensomhed kan få negativ be-
tydning i hele ens liv, både i forhold 
til selvopfattelse og i forhold til ens 

mulighed for at agere sammen med 
andre”, siger Anstina Krogh. Tallene 
har hun og hendes byrådskolleger fra 
en undersøgelse, der viste at mange af 
kommunens ældre følte sig ensomme.

Der måtte gøres noget – og snart 
var ideen til projekt ”Sammen om li-
vet” født. 

SAMMEN OM LIVET
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Sammen om livet
”Sammen om livet” skal bidrage til at øge borgernes livstil-
fredshed, bl.a. ved at skabe bånd på tværs af generationer. 
Det handler om at skabe grobund for nærvær og kvalitet i 
relationerne.

Karin Ottosen, der er projektleder, fortæller, at der alle-
rede er gjort gode erfaringer med at forfølge denne stra-
tegi:

”At bringe børn og ældre sammen om konkrete aktivite-
ter har bekræftet, at det er en hovedvej til at styrke sam-
menhængskraft og fællesskab mellem generationer – og til 
at forebygge eller mindske ensomhed. Både børn og ældre 
får ny værdi i hinandens og egne øjne – den umiddelbare 
glæde, som begge parter giver udtryk, for taler for sig selv”, 
siger Karin Ottosen.

Nogle skal kun have lidt hjælp til at komme ud af ensom-
hed eller isolation, mens andre har været trukket ud af so-
ciale sammenhænge så længe, at det kræver både mod og 
kræfter, at komme afsted – og derfor har disse ældre også 

brug for mere hjælp, og her kommer den yngre generation 
på banen.

Viden om ensomhed skal udbredes
Projektet ‘Sammen om livet’ er startet i nogle af de mindre 
lokalsamfund omkring Faaborg, hvor der typisk er gode og 
engagerede kræfter til bl.a. at finde de seniorer, der trænger 
til at komme ud, og til at fastholde medlemmer, så de kom-
mer tilbage efter fx sygdom. Og jo mere de frivillige ved om 
ensomhed, jo skarpere blik får de for ensomme blandt de 
lokale og mod til at tage kontakten til mennesker, der har 
brug for et ekstra skub, mere tryghed osv.

Vi skal turde tale om ensomhed 
”Simpelthen være åbne over for, at alle kan rammes af en-
somhed, og at det er ok at sige det højt og bede om hjælp. 
Så skal vi være med at skabe de rammer, der skal til, når fri-
villige, civilsamfund og mange andre vil være med. Så skal vi 
blive ved at tænke det ind i de politiske beslutninger”, siger 
Anstina Krogh.

I Sammen om livet tager skoleelever på besøg hos senio-
rer – fx i Danske Seniorer Svanninge, som du kan læse om på 
næste side – og unge fritidsjobbere ansættes på plejehjem-
mene, på den måde forebygger projektet til en ensomhed 
blandt både unge og gamle.

Tekst: Freelance-journalist Pernille Pedersen · Foto Jørn Ungstrup

FORMÅL
”Sammen om li-
vet” blev sat i gang i 
2020 og har til formål 
at forebygge og mind-
ske ensomhed blandt ældre i 
Faaborg-Midtfyn ved på tværs af kom- m u -
ne og civilsamfund at indkredse og afprøve tilgange, 
der kan understøtte fastholdelse/udvikling af ældre 
borgeres nære relationer og styrke deres tilknytning 
til meningsfulde fællesskaber.

Deltagere i projektet er lokalsamfund omkring Mil-
linge, Haastrup, Falsled og Svanninge.

Projektet slutter i december 2022 og er en del af 
kommunens værdighedspolitik 2019-22.
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HYGGE PÅ TVÆRS AF GENERATIONER

STOR GEVINST NÅR 
UNGE OG ÆLDRE MØDES
Danske Seniorer Svanninge har med succes sat ‘samvær med børn’ på programmet. Det kommer der 

noget værdifuldt ud af.

Der er en gevinst for alle, når ældre og unge mødes. Her kan 
du finde inspiration til, hvordan man som seniorfællesskab 
kan invitere unge ind, for det vil de unge faktisk rigtigt ger-
ne.

Otte elever fra 4. klasse fra Svanninge Skole er spændte 
gået hen til Sognegården, hvor de er inviteret til at spille 
spil med nogle af områdets seniorer. De to generationer 
mødtes i november til fællesspisning og udvekslede efter-

følgende postkort. Overraskende for seniorerne, skrev stort 
set alle børnene i deres hilsen, at de håbede på at ses igen.

”Så vi tog dem på ordet, og nu mødes vi igen – om en fæl-
les aktivitet og med kaffe, kage og saftevand”, fortæller for-
mand for Danske Seniorer Svanninge Jørgen Madsen.

Måske udveksles der fortællinger om traditioner, måske 
falder snakken på maden i gamle dage, eller måske udveks-
les der grin over brætspillet, mens følelsen af samhørighed 

Ved at mødes på tværs af 
generationer kan man dele 
sit NOGET med NOGEN, og 

både unge og ældre oplever 
at have værdi, bare ved at 

være den, man er.
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stiger. For samværet på tværs af generationer styrker det lo-
kale fællesskab og bidrager til, at hverken unge eller ældre 
skal føle sig ensomme. 

I fuld gang med et slag 500 fastslår Petra fra fjerde klasse, 
at alder absolut ikke er en hindring for hyggen. Hun synes 
nemlig, det er sjovt at snakke med nogle, der er ældre, for 
normalt snakker hun kun med de andre i hendes klasse. To af 
hendes modstandere giver hende ret:

”Vi får inputs fra de unge, og det er så dejligt livgivende 
at være sammen med dem”, siger Jens Storm og Poul Clem-
mensen bakker ham op.

”Det er forfriskende, men det er ikke nemt at definere det, 
men der er en form for samhørighed”, siger Poul Clemmen-
sen.

Lussinger og svedere
I det ene hjørne er snakken faldet på skoletiden i gamle 
dage, hvor lussinger, spanskrør og svedere ikke var ualmin-
delige. Lilje fra fjerde spærrer øjnene op og spørger interes-
seret, hvad en sveder egentlig er. 

Lilje mener, at der er flere fordele ved at mødes med en 
anden generation end sin egen: ”Man kan lære at snakke 
med nye mennesker og ikke være så genert. Det er nemme-
re end at tale med nye, der er på min egen alder”, siger Lilje.

Både Danske Seniorer Svanninge og skolen i Svanninge 
ser stor værdi i at lade generationer møde, og de bakker 
begge op om at lade møderne fortsætte.

Tekst: Freelance-journalist Pernille Pedersen · Foto Jørn Ungstrup

Ved nogle af bordene er der dyb koncentration over regler og 
taktik, mens der ved andre borde lyder ping-pong med god-
modige drillerier. Både den yngre og den ældre generation er 
enige om, at det er både hyggeligt og værdifuldt at mødes på 
tværs af generationer.,

Møderne på tværs af generationer er opstået som en del af 
det kommunale projekt ‘Sammen om livet’, der skal forebygge 
ensomhed ved at knytte lokalsamfundet på fællesskabende 
aktiviteter.
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Det historiske Harzen

Når man kører sydpå gennem Tyskland, er Harzen det første bjer-
gområde, man møder – blot 3-4 timer syd for den danske græn-
se. I Braunlage bliver I budt velkommen af tredje generation på 
et gasthof, der følger op på Harzen-traditionerne i både stil og 
indretning. Tag bjergbanen op på byens top (500 m) eller besøg 
kejserbyen Goslar (39 km) eller Quedlinburg (47 km).

• 5 nætter inkl. morgenbuffet 
• 5 x 3-retters middag
• 10 % rabat på billet til 
   Harzer Schmalspurbahnen

  Din specialpris

1.899,-
3 nætter 1.149,-
4 nætter 1.549,-

Valgfri ankomst t.o.m. 15.12.2022.

Hotel Gasthof Erholung i Braunlage, Midttyskland

Gæstebedømmelse 4 af 5 

Ferie i Nordjylland

På en strand med udsigt over Limfjordens blå bølger ligger et sted, 
hvor stress og jag fordufter som dug for solen: Hotel Pinenhus har 
en historie som kongeligt privilegeret færgekro, der går næsten 
300 år tilbage i tiden, og med sine moderne rammer har hotellet 
bevaret traditionen for hygge, god mad og afslapning midt i Lim-
fjordslandets pragtfulde natur. 

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 fl. mousserende vin
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 4-retters middag 

  Din specialpris

1.199,-
Pristillæg t.o.m. 30.9.: 200,-

3 nætter fra 1.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12.2022.

Hotel Pinenhus HHH ved Glyngøre på Salling

Gæstebedømmelse 4,4 af 5

Værelse med udsigt over Limfjorden

Priserne er pr. person i dobbeltværelse, og børnerabat gælder v. 2 voksne – medmindre andet er angivet. Ekspeditionsgebyr kr. 99,-. 
OBS: Nogle hoteller opkræver en mindre kurafgift/citytax. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.w

Bestil på  www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Åbent hverdage kl. 9-17

Husk rejsekoden: 
SENIOR
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Kør selv-ferie med WEEKEND ● MINIFERIE ● SOMMERFERIE 2022Brug rejsekoden SENIOR ved bestilling – så får du op til 200,-
 i rabat pr. person på udvalgte bilferier i hele Europa. 

Vælg bilferie i år Vælg bilferie i år 
 

En oase på Sydfyn

Her bor I på første parket til det sydfynske øhav og alle Fyns fristel-
ser: Hotel Faaborg Fjord kan blive årets dejligste ferieoplevelse 
på et weekendophold eller en sommerferie med sol og strand i 
Danmarks dejligste hjørne. I bor lige ned til vandet, hvor hotellets 
egen badebro byder sig til på lune sommerdage.

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 3-retters middag 
• 20 % rabat på SPA-entre 
   inkl. lån af badekåbe • Rabat på greenfee
 

  Din specialpris

1.149,-
3 nætter 1.599,-
5 nætter 2.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12. og 27.-28.12.2022.

Hotel Faaborg Fjord Spa & Wellness HHH 

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med balkon eller terrasse
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Her bor I på første parket til det sydfynske øhav og alle Fyns fristel-
ser: Hotel Faaborg Fjord kan blive årets dejligste ferieoplevelse 
på et weekendophold eller en sommerferie med sol og strand i 
Danmarks dejligste hjørne. I bor lige ned til vandet, hvor hotellets 
egen badebro byder sig til på lune sommerdage.

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 3-retters middag 
• 20 % rabat på SPA-entre 
   inkl. lån af badekåbe • Rabat på greenfee
 

  Din specialpris

1.149,-
3 nætter 1.599,-
5 nætter 2.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12. og 27.-28.12.2022.

Hotel Faaborg Fjord Spa & Wellness HHH 

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med balkon eller terrasse

 

Historisk kroophold

Hygge og historie går hånd i hånd, når I tjekker ind til en romantisk 
miniferie på denne kongeligt privilligerede kro ved Christiansfeld. 
Her bor I midt i Sønderjyllands sjæl, for det var lige uden for disse 
vinduer, Kong Chr. X steg på sin hvide hest og red direkte ind i søn-
derjydernes hjerter ved Genforeningen i 1920. Atmosfæren emmer 
stadig af nostalgi og charme i den gamle kros stuer og værelser. 

• 2 nætter inkl. morgenbuffet 
• 1 x 2-retters kromenu
• 1 x velkomstdrink 
• 1 x kaffe m. hjemmebagte småkager

  Din specialpris

1.249,-
3 nætter 1.599,-

Valgfri ankomst t.o.m. 20.12.2022.

Den Gamle Grænsekro HHH i Sønderjylland

Gæstebedømmelse 4,1 af 5

 

Kro på Sydhavsøerne

Her er jeres kroophold lagt i naturens smukkeste rammer kun et 
stenkast fra stranden ved Nysted Nor, og på en gåtur langs van-
det til f.eks. den lille, hyggelige Nysted Havn (1 km) kan I nyde en 
storslået udsigt over mod Ålholm Slot. 

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 2-retters middag
• 1 x 3-retters middag

  Din specialpris

1.449,-

Ank. fredage t.o.m. 16.12. samt onsdage 7.9.-14.12.2022.

The Cottage HHH   på Lolland

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med terrasse og tekøkken

 

Schwerin centrum

Schwerin er særligt eventyrligt. Her er det imponerende vartegn 
Schwerin Slot (3 km), og I har muligheden for at bo lige midt i byen 
i gåafstand fra slottet og domkirken (750 m).

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 3-retters middag/buffet
• Velkomstdrink • Check out kl. 12
• 1 FreeCityTicket til off. transport i Schwerin

  Din specialpris

1.199,-
3 nætter 1.599,-
4 nætter 2.049,-

Valgfri ankomst t.o.m. 29.9.2022.

InterCityHotel Schwerin i Nordtyskland

 

Miniferie i Kiel 

Kiel er en populær feriedestination: Den lille 
storby er fuld af gode oplevelser, og så ligger Schleswig-Holsteins 
maritime hovedstad kun en times kørsel fra den danske grænse. I 
bor blot 350 m fra byens stemningsfulde Altstadt.

• 2 nætter inkl. morgenbuffet 
• 1 x 3-retters middag 
• 1 glas sekt eller øl

Fast lavpris

1.349,-
Pristillæg 1.5.-28.9., 24.-26.11.,1.-3.12 & 8.-10.12: 350,-

Komfortvær. mod tillæg

3 nætter fra 1.799,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12.2022.

Steigenberger Conti Hansa Kiel HHHH i Nordtyskland

Gæstebedømmelse 4,4 af 5

 Fri parkering i hotellets garage

 

Schleswig-Holstein

Med sin beliggenhed mellem floden Elben, 
Kielerkanalen og Vadehavet – kun en times kørsel fra den danske 
grænse – er Ringhotel Landhaus Gardels den oplagte base for 
en miniferie. 

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 3-retters middag • Velkomstdrink
• 20 % greenfeerabat 

Fast lavpris

849,-
3 nætter 1.199,-

Ank. fredage t.o.m. 1.7. og 9.9.-7.10. samt man-fredag 4.7.-2.9.2022.

Ringhotel Landhaus Gardels i St. Michaelisdonn

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

ÆNDRINGSGARANTI

Du kan ændre dato og hotel helt frem til 
30 dage før ankomst for kun kr. 99,-



 

Det historiske Harzen

Når man kører sydpå gennem Tyskland, er Harzen det første bjer-
gområde, man møder – blot 3-4 timer syd for den danske græn-
se. I Braunlage bliver I budt velkommen af tredje generation på 
et gasthof, der følger op på Harzen-traditionerne i både stil og 
indretning. Tag bjergbanen op på byens top (500 m) eller besøg 
kejserbyen Goslar (39 km) eller Quedlinburg (47 km).

• 5 nætter inkl. morgenbuffet 
• 5 x 3-retters middag
• 10 % rabat på billet til 
   Harzer Schmalspurbahnen

  Din specialpris

1.899,-
3 nætter 1.149,-
4 nætter 1.549,-

Valgfri ankomst t.o.m. 15.12.2022.

Hotel Gasthof Erholung i Braunlage, Midttyskland

Gæstebedømmelse 4 af 5 

Ferie i Nordjylland

På en strand med udsigt over Limfjordens blå bølger ligger et sted, 
hvor stress og jag fordufter som dug for solen: Hotel Pinenhus har 
en historie som kongeligt privilegeret færgekro, der går næsten 
300 år tilbage i tiden, og med sine moderne rammer har hotellet 
bevaret traditionen for hygge, god mad og afslapning midt i Lim-
fjordslandets pragtfulde natur. 

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 fl. mousserende vin
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 4-retters middag 

  Din specialpris

1.199,-
Pristillæg t.o.m. 30.9.: 200,-

3 nætter fra 1.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12.2022.

Hotel Pinenhus HHH ved Glyngøre på Salling

Gæstebedømmelse 4,4 af 5

Værelse med udsigt over Limfjorden

Priserne er pr. person i dobbeltværelse, og børnerabat gælder v. 2 voksne – medmindre andet er angivet. Ekspeditionsgebyr kr. 99,-. 
OBS: Nogle hoteller opkræver en mindre kurafgift/citytax. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.w

Bestil på  www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Åbent hverdage kl. 9-17
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Kør selv-ferie med WEEKEND ● MINIFERIE ● SOMMERFERIE 2022Brug rejsekoden SENIOR ved bestilling – så får du op til 200,-
 i rabat pr. person på udvalgte bilferier i hele Europa. 

Vælg bilferie i år Vælg bilferie i år 
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Værelse med balkon eller terrasse
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stadig af nostalgi og charme i den gamle kros stuer og værelser. 
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Her er jeres kroophold lagt i naturens smukkeste rammer kun et 
stenkast fra stranden ved Nysted Nor, og på en gåtur langs van-
det til f.eks. den lille, hyggelige Nysted Havn (1 km) kan I nyde en 
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Schwerin Slot (3 km), og I har muligheden for at bo lige midt i byen 
i gåafstand fra slottet og domkirken (750 m).
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• Velkomstdrink • Check out kl. 12
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Miniferie i Kiel 

Kiel er en populær feriedestination: Den lille 
storby er fuld af gode oplevelser, og så ligger Schleswig-Holsteins 
maritime hovedstad kun en times kørsel fra den danske grænse. I 
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EIGIL ER  
FAST  SENIORVIKAR

Efter 9 år på pension er Eigil Laulund Pedersen igen indtrådt på arbejdsmarkedet. Han savnede at kunne 
sige: ”Det kan jeg ikke, for jeg skal på arbejde!”

”Det man misser, når man er pensio-
nist, er følelsen af at kunne sige ’det 
kan jeg ikke, for jeg skal på arbejde’. 
Det er der noget helt særlig ved - bl.a. 
er der jo ting, man heldigvis kan ud-
skyde til senere, når man skal noget”, 

siger Eigil Laulund Pedersen. 
Eigil er 77 år og har uddannelse 

som lærer, pædagog og me-
get andet. I efteråret hør-

te han om Seniorvikar, 
der formidler jobs 

til pensionister, 
men først i år 

lod han sig re-
kruttere som 
seniorvikar. 
Dét synes 
han er 
skønt!

” D e t 
er fan-
t a s t i s k 
anderle-
des, man 
skal ikke 

tjene en 
løn, man er 

jo forsørget”, 
fortæller han. 

Det klarer ens 
pension jo. ”Man 

er kun et tilskud og 
ikke forpligtet. Og så 

synes jeg, det er underhol-
dende. Jeg ved jo ikke, hvad jeg 

sendes ud til. De ringer og spørger 
kan du tage ud til dit eller dat, så siger 
jeg ja, hvis det passer ind i min kalen-
der”, fortæller Eigil, der har været i ak-
tion i mange forskellige institutioner i 
kommuner, private og regionen.

”Det er uforpligtende og godt at 
være i en arbejdssituation uden am-

bitioner, men skal ikke bevise noget, 
bare gøre det godt, for dem man er 
ude hos”, fortæller Eigil. 

Senest var Eigil vikar i en udflytter-
børnehave, hvor børnene samles i en 
egen børnehave og kører i bus ud til en 
anden, hvor der ikke er helt fyldt op. 

Alle slags pædagogiske opgaver
Med sin specielle baggrund inden for 
pædagogik og undervisning får han 
tilbudt mange forskellige opgaver, 
specialundervisning af 14-16-årige 
unge, vagter på bosteder for voksne 
med særlige behov, en tjans i en vug-
gestue og 1-1-hjælper på et demen-
splejehjem. Og han har såmænd også 
været med på ”grøn patrulje” og dag-
tilbud for udviklingshæmmede. Det er 
helt perfekt til ham. 

Bestemmer selv hvornår
Der er hårdt brug for vikarer på det 
sociale område. Det mærker han, når 
han kommer ud. Så jobbet som vikar er 
både det at være de ekstra hænder og 
bare at være den anden voksen, som 
de fastansatte kan sparre med. 

Og Eigil står gerne til rådighed, med 
det han kan. ”Man sætter selv krydser 
i vagtplanen, når man har tid og lyst, 
jeg gør det gerne 2 gange om ugen. Og 
er der en dag, jeg alligevel ikke kan, så 
ændrer jeg det bare igen. Det fungerer 
helt fantastik”, fortæller han. 
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Tekst: Iben Hauschultz SENIORVIKAR

SPECIALISTER I AT  
FORMIDLE SENIORER

Manglen på arbejdskraft specielt på det sociale område blev startskuddet for Seniorvikar, der siden 
september har sendt godt 100 seniorer tilbage på arbejdsmarkedet.

”Siden opstarten i september har vi 
ansat 98 seniorer i vikarjob”, fortæl-
ler Michael Thage Wohlert, kommu-
nikations og markedsføringsansvarlig 
i AltidGruppen, der har specialiseret 
sig i at formidle seniorer – ikke bare 
pensionister men alle over 55 – til alle 
slags jobs. Firmaet har til huse i Hille-
rød og det var også her konceptet blev 
introduceret og taget vel imod af såvel 
arbejdspladser som seniorer. 

Og det er der en ganske enkel for-
klaring på: ”Vores undersøgelse viser, 
at seniorerne gerne vil tilbage til ar-
bejdsmarkedet i et begrænset om-
fang. De er en nærmest uudtømmelig 
kilde, hvis de selv får lov til at be-
stemme. Ingen vil arbejde normalt på 
fuld tid, men gerne en til to dage om 
ugen. Og der er typisk tre forskellige 
grunde til, at seniorerne vil tilbage på 
arbejdsmarkedet”, fortæller Michael 
Wohlert. 

”Mange har fortrudt at de trådte 
fra fuld tid til ingenting og opleve-
de tomhed. Det kan de ganske enkelt 
ikke have med at gøre. Ca. halvdelen 
ønsker at forbedre økonomien – og 
rigtigt mange savner fællesskabet på 
arbejdspladsen”, forklarer han. 

Maks. 1 gang om ugen
Flertallet af de 98 seniorvikarer er 
trådt ind i ordningen med en for-
ventning om maks. 1 dag om ugen. 
Og rigtigt mange er villige til at tage 
en vikartjans alle ugens dage, også 
weekend og nat. ”I snit sender vi otte 

seniorvikarer på job hver dag alle 
ugens dage, mest på dag-
institutioner, nogle på 
bosteder eller andre 
steder, hvor der 
bare mangler en 
anden voksen”, 
fortæller Mi-
chael, der 
glæder sig 
over, at der 
blandt vi-
karerne er 
virkel igt 
velkvali-
f i ce re d e 
– læger, 
s y g e p l e -
jersker, spe-
cialpædago-
ger, der kan 
sendes i jobs i 
sundhedssekto-
ren, i pasningstilbud 
og fx bosteder. 

Breder sig til Jylland
Seniorvikar startede op på Sjælland 
og over det første halve år har over 
1.000 seniorer vist interesse. I år har 
vikarbureauet bredt sig til Jylland og 
har nu også samarbejder med et par 
sønderjyske kommuner.

Alle seniorer kommer til en regu-
lær ansættelsessamtale, og ansættes 
i AltidGruppen, der står for lønudbe-
talinger, feriepenge osv. Og bureauet 
holder øje med, at man ikke når over 

grænsen for modregning i folkepensi-
on, der er 122.000 kr./år. Den kan man 
sagtens holde sig under, når man ar-
bejder maks. to dage om ugen. 

Seniorvikarer er meget eftertrag-
tede: ”Det noget andet at få seniorer 
i huset. De har en ro og overblik, som 
yngre (også uddannede) måske ikke 
har (endnu)”, fortæller Michael. 

Michael Thage Wohlert
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SENIORFESTIVAL 

74 events fordelt på de to festivaldage
Der bliver festivalstemning fra start til slut med et ordentlig 
pift højskoleliv, når der den 27. og 28. juli holdes Seniorfe-
stival i Højskolen Marielysts park på Falster. Festivalen byder 
på hele 74 forskellige indslag, som både dækker over små og 
store koncerter, talks, debatter, foredrag og dans. Mange af 
de store koncertnavne har længe været på plads – bl.a. Hen-
ning Stærk Band, Daimi & Louisiana Jazzband (billedet), Bur-

nin’ Red Ivanhoe, Keld & Hilda med Mickey Pless, Stig Møller 
& Peter Ingemann, Niels Skousen, Erik Grip, Kirsten Siggaard, 
Dorthe Kollo og mange andre kunstnere og grupper, som de 
fleste seniorer nok har lyttet til igennem årtier. 

Jytte Abildstrøm og Sonja Oppenhagen kommer
Seniorfestivalen er dog ikke kun musik. Det er også debatter, 
foredrag, dans og talks. To af de helt store navne, der stiller 

SENIORFESTIVALEN: 

PROGRAMMET ER  
PÅ PLADS!

Der er bestilt godt vej og god stemning 
til åbningsdagen, så det – ligesom ved 
premieren i 2019 – kan blive en fest at 

komme til SeniorFestival.
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op til en talk, er skuespillerinderne Jytte Abildstrøm og Son-
ja Oppenhagen, som vi nok alle har fulgt både på og uden 
for rampelyset de sidste 50 år. Begge kvinder har meget på 
hjerte og der er helt sikkert lagt i ovnen til nogle interessan-
te og hjertevarme samtaler.

Debatter, der batter
I bedste højskolestil tager man gerne andet med sig end 
”blot” kulturoplevelserne. Viden og et nyt ”take” på ens 
eget verdensbillede er også en del af højskolelivet. På 
den front er det vigtigt for arrangørerne – som foruden 
Højskolen Marielyst tæller Danske Seniorer, Faglige Se-
niorer og Ældre Sagen Nykøbing Falster-Sydfalster – at 
der er fokus på nogle af de temaer, der optager seniorer-
ne: Fx debat om bofællesskaber for seniorer og hvorfor 
der ikke er flere af dem? hvordan man sikrer den rette 
medicinering og et helt særligt indblik i, hvordan den nye 
ældrelov bør skæres. 

Du kan også møde Lissa Galle, der har været sekretær for 
magtens inderkreds på Christiansborg, når hun fortæller ud 
fra sin nye bog ”Fra Anker til Mette”, høre forfatter Abelone 
Glahn dele egne erfaringer med at håndtere hele processen 
– praktisk og følelsesmæssigt, når man skal flytte fra noget 
kæmpestort til noget mindre. Eller du kan få et helt særligt 
indblik i et hospice, når formanden for Støtteforeningen for 
Svanevig Hospice tager en snak om emnet. 

Tango, salsa og folkedans
i Danseteltet kan du får gang i kroppen, hvor dygtige instruk-
tører står klar hver hele time med alt fra seniordans og salsa 
til argentinsk tango og folkedans.

Ja, der er bestemt masser at se frem til på Seniorfestiva-
len. Halvdelen af billetterne er allerede solgt, så vil du være 
sikker på at komme med til sommerens hyggeligste fest for 
seniorer, så skynd dig at købe din billet på seniorfestivalen.
dk, hvor du også kan se det udførlige program. 

Tekst: Mette Rygaard · Fotos: Højskolen Marielyst/PR-fotos
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Tør du leve uden en 
fremtidsfuldmagt?
Opret en fremtidsfuldmagt og bevar kontrollen over dit liv, 
hvis du skulle blive alvorlig syg eller kommer ud for en ulykke. 

Med en fremtidsfuldmagt tager du ansvar for dine nærmeste 
og sikrer, at de kan træffe de beslutninger, du ønsker
 – men ikke er i stand til.

Fire grunde til at oprette en 
fremtidsfuldmagt 

1. Fremtidsfuldmagten giver én eller flere personer mulighed for 
at varetage dine økonomiske og personlige interesser, hvis du på 
et tidspunkt ikke selv er i stand til det i tilfælde af alvorlig  
sygdom eller ulykke 

2. Du undgår at blive umyndiggjort 

3. Du undgår, at din formue anbringes og forvaltes efter  
reglerne i Værgemålsloven 

4. Fremtidsfuldmagten vil først træde i kraft, hvis du mister evnen 
til at tage vare på dine egne interesser

Opret din FREMTIDSFULDMAGT hos 
FamilieTestamente i dag
Få lavet en fremtidsfuldmagt for kun 499 kroner (inkl. juridisk rådgivning og tinglysning) 
 – normalpris: 995 kroner (notaren tager kr. 300,- i administrationsgebyr pr. dokument)

Kom i gang allerede i dag og få glæde af den ekstraordinære kampagnepris.

Kontakt os på tlf. 7199 2144 eller mail kontakt@familiestamente.dk og oplys
kampagnenavn ’DANSKE SENIORER’

Fremtids-
fuldmagt

for kun 
499 kroner 

Kampagnen løber indtil 1. august 2022
Læs mere om dine fordele som medlem af Danske Seniorer
www.familietestamente.dk/danske-seniorer
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K LTURKASSEN
Billetsalg til alle vores koncerter foregår nu kun på nettet. Find link til at købe billet på www.danske-seniorer.dk – 

eller ring til Rejsehjørnet for at få hjælp af vores dygtige frivillige. 
Rejsehjørnet er åbent mandag til fredag kl. 9.30-14 – tlf. 35 37 24 22.

KOM MED OS OG OPERETTEKOMPAGNIET I 
TIVOLI
Lørdag 18. juni kan du komme med Danske Seniorer og Operettekompagniet i Tivoli. 

Du kommer i fornemt selskab med Festbandet, som du kender fra tidligere og 
som ledes af Carol Conrad. Sangerne, du skal opleve denne eftermiddag, er Bo 
Kristian Jensen, Jens Søndergaard og Thomas Peter Koppel – som bl.a. optræder 
som herretrioen new Fashioned. Og som special guest kommer den norske mezzo-
sopran Tuva Semmingsen. 

Efter godt to timers koncert og en lille pause, er du klar til at nyde en dejlig tidlig 
aften i den gamle have i hjertet af vores hovedstad. 

Og alt det – vidunderlig underholdning og entré til Tivoli – får du for bare 210 kr. 
plus gebyr. Billetter købes på www.danske- seniorer.dk

KOM MED I 
BIFFEN – GRATIS 
FILMOPLEVELSER 
MED DANSKE 
SENIORER

Danske Seniorer inviterer på en gratis 
tur i biografen, for nogle af de penge vi 
har fået af Folketinget til at arrangere 
GRATIS kultur-oplevelser for ældre ef-
ter Corona.

Husk nu, at film skal ses i biografen… 
i mørket sammen med andre.

Her kan du komme med i 
biografen

 f Miss Viborg, Borup Kino, 14. juni kl. 
14.00 (dørene åbner kl. 13.15). Til-
meld dig på www.danskeseniorer.
membersite.dk

 f Downton Abbey 2, Atlas Biogra-
ferne i Rødovre, 20. juni kl. 13.00 
(dørene åbner kl. 12.30). Der bydes 
på en kop kaffe m. en cookie. Til-
meld dig på www.danskeseniorer. 
membersite.dk
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TA’ 
MIG 
SOM 
JEG
ER

VI HJÆLPER HINANDEN

DANSKE SENIORER 
PRÆSENTERER:

Billetsalg starter 20. april kl. 9.30 på www.danske-seniorer.dk
Yderligere oplysning i Rejsehjørnet – tlf. 35 37 24 22

8 koncerter 8.-27. oktober 2022 i hele landet

Fo
to

: E
m

ili
a 

Th
er

es
eKR.

210,-
+ gebyr

Kom og oplev

TRINE PALLESEN
i en skøn en hyldest til Grethe Ingmann og hendes liv 

med masser af humor og eftertanke. Akkompagneret af 
Mathias Groves seksmandsorkester.
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OPERETTEKOMPAGNIET 
I TIVOLIS KONCERTSAL

VI HJÆLPER HINANDEN

DANSKE SENIORER PRÆSENTERER:

Billetsalg starter 18. februar. Billetter købes på www.danske-seniorer.dk 
– yderligere oplysning i Rejsehjørnet – tlf. 35 37 24 22

Lørdag 18. juni 2022 · kl. 15-17.15

KR.

210,-
+ gebyr

Vi fejrer sommerens komme i fornemt selskab med FESTBANDET 
under ledelse af Carol Conrad – NEW FASHIONED, Bo Kristian 

Jensen, Jens Søndergaard og Thomas Peter Koppel.
SPECIAL GUEST: Tuva Semmingsen
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VIND MED SENIORBLADET 
Alt, du skal gøre, er at sende os et postkort eller en mail.

Vind en af disse super spændende bø-
ger. Denne gang en rigtig god spæn-
dingsroman af den engelske bestsel-
lerforfatter Lisa Jewell, hvis bøger har 
gået sin sejrsgang over hele verdenen, 
perfekt til en sommerdag på stranden 
eller i hængekøjen i haven – og så har 
vi (selvfølgelig) en bog om cykling 
og Tour de France, og alle de danske 
cykelhelte og -skurke. En helt ny bog 
om verdens største cykelløb fortalt af 
blandt andre Bjarne Riis, Rolf Søren-
sen, Jesper Skibby og Brian Holm. Guf 
for alle cykelsportelskere.

Held og lykke til alle, der deltager i 
konkurrencen.

Den nat hun forsvandt
af Lisa Jewell, Gads Forlag 3. juni 2022.

En smuk sommernat forsvinder 
19-årige Tallulah og hendes kæreste 
sporløst efter en bytur. Hjemme ven-
ter Tallulahs mor, Kim, forgæves på 
livstegn fra sin datter. Da hun endnu 

ikke har hørt fra Tal-
lulah dagen 

efter, opsøger 
hun desperat 
hendes venner. 
Det viser sig, at 
det unge kære-
stepar sidst blev 
set til en fest på 
en stor, gammel 
l a n d e j e n d o m 
ude i skoven. De 

lokale kalder huset for Dark Place. 
To år senere er mysteriet om de un-

ges forsvinden endnu uopklaret, men 
så flytter en krimiforfatter til byen og 
gør et bemærkelsesværdigt fund i sin 
baghave… Kim begynder at nære et 
spinkelt håb om at finde frem til sand-
heden om sin datters skæbne. Kan hun 
stadig være i live? 

Tre uger i juli – Danskerne i Tour 
de France
af Tonny Vorm, Politikens Forlag maj 
2022.

I Tre uger i juli fortæller en stribe 
af Danmarks bedste cykelryttere gen-
nem tiden om deres egne oplevelser i 
Touren. Vi er med hele vejen fra mor-

genbordet inden løbets første 
etape via bjergrige stra-

badser og brænden-
de rivaliseringer til 

sejrspodiet i Paris. 
Der deles un-

dervejs rund-
håndet ud af 

inds igtsfulde 
anekdoter og 
farverige rø-
verhistorier om 
sejre, skuffelser 
og slagsmål, der 
tilsammen giver 
læseren et unikt 
indblik i en Tour 

de France-rytters hverdag og særeg-
ne psyke. Bogens fokus er det franske 
etapeløb, men kommer omkring både 
colombianske gangstere, franske iko-
ner og ikke mindst nutidens store dan-
ske landevejsstjerner.

Tre uger i juli er et festfyrværkeri af 
cykelhistorier og et underholdende 
portræt af en sportsbegivenhed, der 
er mere populær end nogensinde. 

Vind en af bøgerne
Alt, du skal gøre, er at sende et post-
kort eller skrive på bagsiden af en 
kuvert til Danske Seniorer, Griffen-
feldsgade 58, 22 København N. Mærk 
kortet ”Bogkonkurrence – Den nat hun 
forsvandt” eller ”Bogkonkurrence – Tre 
uger”. Husk at skrive din egen post-
adresse, så vi kan sende bogen til dig, 
hvis du skulle være så heldig at vinde. 
Eller send en mail til vind@danske-se-
niorer.dk – og skriv bogens titel i em-
nefeltet. 

Vi skal have dit postkort eller din 
mail senest 4. juli 2022.

Et stort tillykke til 
Aase fra Aalestrup, der vandt ”Biblio-
tekaren fra Auschwitz” og Susanne fra 
Humlebæk, der vandt ”Byen”. Vi håber, 
I begge har haft nogle rigtig gode læ-
seoplevelser.

KONKURRENCE

Foto: 
Sincerely Media 

/ Unsplash
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Tekst: Forstander Mogens JohansenHØJSKOLER

HOLD DIN SOMMERFERIE 
PÅ ”BADEHOTELLET”

Forkæl dig selv med et dejligt sommerferieophold på Tisvilde Højskole meget tæt på den smukke natur 
i Tisvilde Hegn og den bedste badestrand ved Kattegat.

Højskolen ligger på den tidligere Badepension Julsgård, og 
vi tilstræber at bevare den gamle hyggelige stemning fra 
dengang – også med badehåndklæder og badekåber på væ-
relserne.

Hver morgen serveres lækker morgenbuffet, med efterføl-
gende morgensang i dagligstuen eller i haven, så er dagen 
godt begyndt. Kl. 12 serveres toretters menu og til efter-
middagskaffen er der lækkert hjemmebag. Aftensmaden er 
kold/varm buffet.

Kom og nyd Tisvildeleje i uge 32, hvor der er masser af liv 
på alle cafeer, restauranter, butikker og gallerier – og masser 
af udflugtsmål i området. Med i prisen er en klassisk koncert, 

jazzmatine og underholdning den sidste aften. Højskolen 
har cykler, der kan lånes. På værelserne er der forslag til ud-
flugter og aktiviteter. Tag på tur og nyd den smukke natur og 
de mange kulturelle oplevelser. I højskolens dejlige have er 
der orangeri, petanquebane, guldfiskedam og mange hygge-
kroge, når solen skal nydes, eller du skal finde en god plads 
til at læse din feriebog. Velkommen til sommerferie på det 
gamle badehotel.

15.-20. august 2022. Ankomst kl. 11, afrejse kl. 10. Se 
mere på www. tisvildehoejskole.dk/ 

Tilmelding mandag-torsdag kl. 10-14 på tlf.: 48 70 76 36 
eller på  tisvildehoejskole@gmail.com.
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Kender du en, du synes skal med i fællesskabet? Klip ud og send ind! Porto er betalt. 
Eller gå til www.danske-seniorer.dk/bliv-medlem. Vi beskytter dine data efter loven.

Jeg/vi ønsker medlemskab af Danske Seniorer. Sæt X: Enkeltperson (150 kr./år) Par (200 kr./år)

For- og efternavn:

Fødselsdato og -år: Tlf.: E-mail: 

For- og efternavn:

Fødselsdato og -år: Tlf.: E-mail: 

Adresse:

Postnummer:  By:

Vil du melde din forening ind, kontakt venligst vores organisationskonsulenter. 
Jylland: Connie Lassen, tlf.: 35 24 00 57. Øvrige Danmark: Rikke Samssund, tlf.: 35 24 00 42 

HØJSKOLER

FOR SENIORER

Vi sidder klar ved telefonerne

86 55 89 44
Ma-fre kl. 9.00-11.30 og 13.00-14.30

Rude Strand Højskole
Kystvejen 114, 8300 Odder
www.rudestrandhojskole.dk

ØNSKER DU
FLERE VINKLER
PÅ LIVET
OG PÅ DIG SELV

ØNSKER DU
FLERE VINKLER
PÅ LIVET 
OG PÅ DIG SELV

Ring efter 
katalog 2022-23 

eller find dit næste
seniorkursus på

hjemmesiden
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Griffenfeldsgade 58, 2200 København N

Danske Seniorer

+ + + 11976 + + +

0893 Sjælland USF B

Du kan få optaget en kontaktannonce (maks. 30 ord) under bil-
letmærke for 100 kr. Send din annonce til:

SeniorBladet/Billetmærke
Griffenfeldsgade 58, 2200 Kbh. N
eller: billetmrk@danske-seniorer.dk

HUSK: navn, adresse og telefonnummer, så du kan få svar. Ind-
betal 100 kr. på konto: 5301 – 027 32 56.

Svar på en annonce: skriv et brev, læg det i en lukket kuvert, 
skriv det billet-mrk.-nr., der skal modtage det, udenpå. Læg 
brevet i en anden kuvert og send det til os. Så sender vi det 
videre til rette modtager. 

M i d t j y l l a n d : 
M/K’ere med mod 
og lyst til kreative ud-
fordringer. Jeg, Q 74, kre-
ativ, veluddannet, kulturel, 
drømmer om socialt fællesskab 
i samt udbygning af mit fristed i 
Salling nær skov og strand. Billetmrk.: 
4054

Midtsjælland: Kvinde frisk 79 år cykler en del sø-
ger veninde/ven til bl.a. gode samtaler,  biograf eller 
hvad vi ellers kan finde på. Glæder mig til at høre fra jer.   
Billetmrk.: 4055

BILLET MRK …

Gaven inGen andre kan Give
Tænk hvis vi vidste, hvad vores forfædre 
havde oplevet. Hvad de følte og tænkte. 
Så kunne vi bedre forstå dem og os selv. 
Fortæl din personlige historie og få den 
udgivet i professionelt layout og tryk.
Det skylder du dig selv, dine børn, dine 

børnebørn og deres efterkommere. 
Gør det hellere nu. en daG er det måske for sent. 

Jørgen Volt
' 4040 2575

info@livsbog.dk
livsbog.dk

Sammen med 
en journalist, 
forfatter og
historiker 

fra Livsbog.dk

D
IN P
ERSONLIGE H
ISTORIE

GAVETILBUD 
Vi hjælper dig med din 

slægts historie! Giv dine 
børnebørn en slægtsbog 
som et uvurderligt minde. 
Kontakt os uforbindende 
på telefon 61 12 50 10

www.slaegtenshistorie.dk
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Kodeordet fra Krydsord nr. 3 – 2022 
sendes til: Danske Seniorer, Griffenfeldsgade 
58, 2200 København N – mærk kuverten 
KRYDSORD – eller på mail til krydsord@ 
danske-seniorer.dk – skriv løsningen i 
emnefeltet – senest den 19. juli 2022. Vi 
trækker lod blandt de rigtige løsninger om 
en gevinst på 1 x 200 kr., 2 x 150 kr. som vi 
overfører via bank.

De heldige vindere i krydsord i   
Senior Bladet nr. 2/22 er:
1. præmie: Karl Åge Pedersen, Farsø
2. præmier: Stig Bækgaard, Herlufmagle og 
Agnete Poulsen, Vinderup

Kode fra nr.2/22: CHATEAU
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BESØG VORES HØJSKOLE

TISVILDE HØJSKOLE: 
www.tisvildehoejskole.dk

PERSONLIGE MEDLEMMER

Repræsentant i hovedbestyrelsen:
Kirsten Wirth
Bernstorffsvej 71A, 1. th., 2900 Hellerup
Tlf. 22 99 16 67 - kiw.privat(a)mail.dk

KREDS FYN

Kredsformand Benny Dyrdorf
Nørregade 64, 5620 Glamsbjerg
Tlf. 40 33 12 02 - e-mail: bdyrdorf(a)mail.dk

BRENDERUP SENIORER

Mødested: hvor intet andet er nævnt: Bren-
derup Forsamlingshus. Se også www.bren-
derupseniorer.dk og Facebook: Brenderup 
Seniorer – Formand: Jens Jensen tlf.: 61 11 
38 80 – mail: judithjens.bro(a)gmail.com
Ved arrangementer: Er I flere, som vil sidde 
sammen, kan pladser reserveres for 5 kr./
plads. På busture: Fast plads 25 kr.
Hver onsdag kl. 10: Seniormotion fra Brug-
sen i Brenderup.
21. juni kl. 8-ca. 17: Udflugt til Svendborg, 
med sejltur med ”Helge”, Rundtur inkl. en-
tre, og spisning samt besøg i De Japanske 
Haver. Pris 400 kr., der er plads til 78 perso-
ner i bussen. Tilmelding SMS til formanden 
senest 2 uger før.
Ture til udlandet - Programmer fås hos Jens 
tlf. 61113880
21.-25. august: Bustur til Prag m/halvpen-
sion og udflugter pris 3.495 kr., enevær. 
+730 kr.

DANSKE SENIORER SVANNINGE

Mødested: Kulturhus Svanninge Sogne-
gård, Kirkegyden 3 i Millinge, medmindre 
andet er nævnt.
Kontingent: 150 kr./år – kontakt formand 
Jørgen Møller Madsen tlf. 24 46 23 78, jor-
gen.m.madsen(a)gmail.com
Aktiviteter: Udflugter, foredrag, fælles-
sang, fællesspisning
NYT i 2022: Tilmelding til alle aktiviteter til 
Margit Pedersen på tlf. 40 21 08 12 - ma-
ka(a)familie.tele.dk el. til formanden.
16. juni udflugt til Middelfart og Humlema-
gasinet i Harndrup – nærmere info på mail 
til medlemmerne.

DANSKE SENIORER TOMMERUP 
VERNINGE BRYLLE

Mødested: alle arrangementer foregår i 
Tommerup Forsamlingshus kl. 14 – hvis in-
tet andet er nævnt. Kaffe: 5 kr., for gæster: 
35 kr. Medbring selv kop og brød.
Tilmelding: hvor nødvendig til Ruht på tlf. 
81 73 23 27.
Telekørsel: kan bestilles på tlf. 63 11 22 55 
– ring i god tid.

FJELSTED-HARNDRUP SENIORER

Mødested: som oftest Fjelsted-Harndrup 
Skole, Fjellerupvej 26, 5463 Harndrup.
Tilmelding til alle arrangementer: til for-
mand Kirsten Andersen tlf.20 77 24 16. 
Husk kop og brød, vi giver kaffen.
Tilmeldingsfrist: fredagen før arrange-
mentet
Socialt samvær: altid i skolens aula kl. 
14.45 – HUSK kop og brød!
16. juni kl.15: Hyggedag på Tvillingegår-
den m/kaffe, brød og spisning samt mu-
lighed for en gåtur eller et spil. Tilmelding 
senest 10. juni.
18. august: Heldagstur til Flamingo Natur-
park i Vemb i Vestjylland. Se halvårsplan. 
Tilmelding senest 12. august

GISLEV SENIORKLUB

Mødested: Nørrevænget 1, Gislev, til andet 
bliver oplyst.
24. august kl. 10: Svampetur med S. E. 
Kristensen. Afgang i privatbiler fra forsam-
lingshuset. Husk madkurv og godt humør. 
Nærmere oplysninger v. Sonja Jørgensen, 

tlf. 40 83 76 15. Alle er velkomne.

RYSLINGE SENIORER

17. august: Heldagstur til Tvillingegården 
på Baaring Mark. Bo Young / Klaus & Ser-
vants trio – Anne-Mette Rix, Den Unikke 
Trio / Trine Gadeberg – Preben Kristensen 
– Henrik Krogsgaard.

SENIORKLUBBEN FOR HJALLESE OG 
OMEGN

Mødested: Jakob Hansensvej 34, Odense S 
– Alle klubdage er torsdage kl. 14-17, med-
mindre andet er oplyst.
Kaffe: 10 kr. Du medbringer selv kop og 
brød. Kontingent 150 kr./halvår.
18. august: Velkommen til efteråret 2022
25. august: Socialt samvær

STENSTRUP/LUNDE/KIRKEBY 
SENIORER

Mødested: Stenstrup Forsamlingshus. Kon-
takt: Hartvig Findorf – tlf. 21 21 38 29 - h.
findorf(a)gmail.com
Aktiviteter: Banko, hygge, udflugt, fore-
drag, sang og musik

TONER I TAKT

Hør os på www.toneritakt.dk – eller kontakt 
os for yderligere info på 26 74 15 83 eller 
28 11 70 12.
Formand: Hans Rasmussen - 28 11 70 12 - 
info(a)toneritakt.dk.
Vi er 7 glade musikanter 65+, der spiller 
sammen – og gerne tager ud og spiller for 
andre. Vores motto: Det skal være hygge-
ligt! Vi spiller go’ gammeldags musik og 
synger til tonerne af harmonika, klaver og 
guitar.
Repertoire: alt fra polkaer, gamle slagere, 
wienervalse, sømandsmelodier og viser 
… og rigtig meget af det er noget, alle kan 
synge med på.

VESTER ÅBY, ÅSTRUP, PEJRUP 
PENSIONISTFORENING

Mødested: Abildhuset, Præstegårdsvej 12, 
medmindre andet er oplyst
1. mandag i måneden kl. 19-21: Sangaften
Hver onsdag kl. 9.30: Gåture
Hver onsdag kl. 19: Banko i Bøgebjerghal-

AKTIVITETSKALENDER
REGION SYDDANMARK

REGION 
SYDDANMARK

REGION 
SJÆLLAND  
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er et gratis tilbud til alle medlemsforenin-
ger og klubber om gratis kort omtale af ak-
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len. Alle er velkomne.

ÅRUP PENSIONISTFORENING

Mødested: Aarup Hallen (Den gl. hal) Sko-
legade 3 i Aarup (medmindre andet er 
nævnt). Kontingent: 100 kr./år - kontakt: 
Lars Storm tlf. 51 93 50 36
Aktiviteter: banko, busture, udflugter, rej-
ser, foredrag, musikalsk underholdning 
m.m.

KREDS SYD-VEST

Kredsformand: Laura Larsen
Åttevej 9, 6683 Føvling
Tlf.: 27 58 72 22 Mail: Laura.larsen(a)post.
tele.dk

BLÅVANDSHUK SENIORER

Mødested: Medborgerhuset, Vestergade 
27, Oksbøl – kl. 14.30, hvor ikke andet er 
oplyst. Formand Holger Fischer.

DANSKE SENIORER ALSLEV

Mødested: Alslev Forsamlingshus, 1. Sal kl. 
14, medmindre andet er oplyst.
Hyggemøde: Medbring selv brød, kaffe/te 
kan laves gratis. Pris til andre møder er 30 
kr. for kaffe med brød
Hyggemøder: Medbring selv brød. Kaffe/
the kan laves gratis. Pris til andre møder er 
30 kr. for kaffe med brød.

ANSAGER-SKOVLUND SENIORER

Mødested: Ansager Plejehjem.
Bankospil: kl. 14 den 3. onsdag i hver må-
ned på plejehjemmet: 15. juni, 20. juli, 24. 
august
17. august: På tur til Fur med guidet rund-
visning.

DANSKE SENIORER BILLUND

Mødested: Lindegården, onsdage kl. 14 – 
Formand: Kent Møller Pedersen, tlf. 20 30 
81 92 - kentmpedersen(a)gmail.com
10. august: Vi kører til Tambours Have ved 
Varde
17. august: Foredrag v/Simon Bendfeldt 
“Blind med et brag”
24. august: Bustur til Grønbjerg og Fur, se 
opslag på Lindegården
31. august: Banko og amerikansk lotteri

DANSKE SENIORER BRØRUP

Mødested: Plejehjemmet Lundtoft eller 
Aktivitetscenter Fredenshjem, Brørup, 
medmindre andet er oplyst. Fuldt program: 
fås hos bestyrelsen – se www.bep6650.dk. 
Kontingent: 100 kr. pr. år. Kontakt: formand 
Lilly Hoffensitz Laugesen tlf. 22 17 81 45 
el. 75 38 16 64.
HUSK: vi har indkøbs- og kørselsordning, 
kontakt bestyrelsen hvis du har behov  for 
kørsel hjælp. Vi støtter lokalbutikkerne i 
Brørup.
Datastue: Vi er med i Datastuen på Fre-
denshjem
Onsdage kl. 10-12: Seniordans = Glad dans 
i Medius, Holsted. Instruktør: Gerda Jensen, 
Lunderskov
2.-5. august: 4-dagesferietur med Brørup 

Turistbusser til Kanalbyen Friedrichstadt 
også kaldet ”Lille Amsterdam”, program fås 
hos bestyrelsen. Husk madpakke til 1. dag. 
Tilmelding: Christine 4245 3830 - Lilly 22 
17 81 45.
23. august kl. 12: udflugt til Møltrup Op-
tagelseshjem m/kaffebord og rundvisning, 
besøg i Timring kirkeog 2-retters middag 
på Diagonalkroen, Give. Pris: 200 kr. Tilmel-
ding til: Anne R. 41 17 09 82 – Lilly 22 17 
81 45 Afgang fra Brørup Bibliotek

DANSKE SENIORER FØVLING

Mødested: Føvling Skole, medmindre an-
det er oplyst. Se også www.6683dsf.dk. 
Transport til møder/udflugter: Ring til Inga 
Jacobsen tlf. 75 39 81 28 eller 23 46 73 87. 
Pris kr. 20. Husk: Kaffe/te/kop og brød, hvor 
intet andet er nævnt.
Petanque: Der må spilles hele året på ba-
nerne ved Landsbyhuset, Føvling.
Billard: Hver tirsdag, kaffebord kl. 9 samme 
dag, hvor tilmelding også sker. Husk kaf-
fe, kop og bestik. Tirsdagstræf: kl. 14-16 i 
Landsbyhuset, første gang 7. september - 
forskellige aktiviteter og spil, 10 kr. pr. gang 
med indlagt kaffepause. Medbring selv kaf-
fe/te, kop og kage. Husk indendørs sko til 
brug i hallen.

DANSKE SENIORER FAABORG-
AGERBÆK

Mødested: Fristedet, Agerbæk – kl. 14 – 
præmiewhist kl. 13, hvor intet andet er 
nævnt. Formand: Ingrid Hauge – tlf. 21 46 
60 59.
16. juni kl. 8: Udflugt til Sprogø
11. august kl. 14: Banko
18. august kl. 13: Præmiewhist
25. august kl. 14: Thyge Nielsen Årre: Det 
giver lidt buler at være i front

DANSKE SENIORER GLEJBJERG

Mødesteder: skifter mellem flere faste. 
Kontingent: 100 kr./år – kontakt formand: 
Ellen Marie Nielsen tlf. 20 22 82 25. Aktivi-
teter: banko, busture, udflugter, rejser, fore-
drag, fællessang, kort- og/eller brætspil, 
musikalsk underholdning.
Præmiewhist: Glejbjerg Fritidscenter en 
gang/måned kl. 13
Hyggemøder: på Åstruplund hver anden 
onsdag kl. 14.15
Se også kalender på www.glejbjerg.dk.

DANSKE SENIORER GRINDSTED

Mødested og -tid: Mødestedet kl. 14, med-
mindre andet er oplyst. Formand: Harry 
Plagborg tlf. 23 26 19 73
16. juni: Heldagsudflugt, se ugeavisen

DANSKE SENIORER NORDENSKOV

Mødested: Solhøj – kl. 14, medmindre an-
det er oplyst.
Tilmelding til Henning tlf. 28 19 29 21
14. juni kl. 12.45: Kør selv tur til Bent Jen-
sen Høns i Ølgod, tilmelding senest 6. juni, 
50 pladser. (max 50) og
Havedag: hos Finn Christensen Haltrup og 
Hanne & Per Mikkelsen, Oved (herom sene-
re på mail )

10. august kl. 9-ca. 18: Bustur til grønsags-
producent m.m. Aksel Månson, Brande, til-
melding senest 28. juli.

DANSKE SENIORER NÆSBJERG

Mødested: Æblehaven (Hovedgaden 27, 
Næsbjerg, hvis ikke andet er nævnt) – se 
mere på www.naesbjerg.dk under for-
eninger. Program: se opslagstavler i Brug-
sen og i Æblehaven.
Tilmelding hvor nødvendig: til Margit Pe-
dersen tlf. 61 67 28 83 eller Lisbeth Hede-
gaard tlf. 42 19 99 20.
Entré/kaffe/deltagelse: hvor intet andet er 
nævnt 40 kr. (ikke-medlemmer: 80 kr.).
Åben datastue: mandage fra kl. 14-16.30 i 
Konfirmandstuen på Agervigvej ved Kirken. 
Lukket i skoleferier.
30. august kl. 13.30-ca.17: Halvdagstur 
– Svampetur til Ho/Blåvand, samkørsel i 
personbiler, afgang fra Brugsen. Mona er 
guide, eftermiddagskaffe i Hannes som-
merhus. Kørsel betales direkte til chauffø-
ren. Tilmelding til Lisbeth eller Margit se-
nest 23. august.

DANSKE SENIORER SDR. OMME

Mødested: Multihallen, medmindre andet 
er oplyst.
Tirsdage kl. 14-16: Bobspil
Tirsdage og torsdage: kl. 9-10.30 OG 14-
16: Biblioteket er bemandet. Øvrige tids-
punkter selvbetjening, husk sygesikrings-
kort.
Torsdage kl. 8.45-11.15: Fri idræt
Fredage kl. 13: Præmiewhist

DANSKE SENIORER ÅRRE-
GRIMSTRUP

Mødested: intet fast. Kontakt foreningen v/
formand Thyge Nielsen  tlf.  20 31 36 24 - 
thygeknielsen(a)gmail.com
Aktiviteter: busture, udflugter, rejser fore-
drag fællesspisning

HORNE PENSIONISTFORENING

Mødested og -tid: mandag kl. 14-16 på 
Hornelund Ældrecenter, medmindre andet 
er oplyst
Tilmelding: Erik tlf. 75 26 02 15 eller Karen 
tlf. 75 26 01 80
Mandage kl. 14-16: Foredrag m.m. Pris 
foredrag/kaffe kr. 20
Mandage kl. 16-17: Kortspil
Torsdage kl. 9-10: Bowling i Varde. Pris: 75 
kr. for bowling og kaffe. Tilmelding til Hans 
Thomsen tlf. 75 26 02 03.

OPTIMISTKLUBBEN AF 1998 – 
GRINDSTED

Mødested: Hejnsvig Forsamlingshus, Bred-
gade 55, 7250 Hejnsvig, medmindre andet 
er oplyst.
Tilmelding: nødvendig til spisning og ud-
flugter til Herdis tlf. 51 29 99 26
Danseaftener: Fortsætter på Ungdomsgår-
den, vi starter kl. 19 og danser til kl. 23. 
Pris: 145 kr. for dans, tag selv-bord, kaffe og 
småkager.
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DANSKE SENIORER 
PRÆSENTERER:

Billetsalg starter 20. april kl. 9.30 på www.danske-seniorer.dk
Yderligere oplysning i Rejsehjørnet – tlf. 35 37 24 22

Onsdag 12. oktober 2022 kl. 19-21: Magasinet Odense 
Søndag 16. oktober 2022 kl. 14.30-17: Musikhuset Esbjerg
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AFLYST:
15. oktober 

i Alison, 
Sønderborg

Kom og oplev

TRINE PALLESEN
i en skøn en hyldest til Grethe Ingmann og hendes liv med 
masser af humor og eftertanke. Akkompagneret af Mathias 

Groves seksmandsorkester.
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OUTRUP-HENNE SENIORFORENING

Mødested: Møllegården, medmindre andet 
er oplyst. Formand: Ulla Stokbæk, tlf. 61 88 
17 13 - ulla.vestjyden(a)live.dk.
20. juni: evt. Tambours Have
27. juni: Præmiewhist Møllegården

SKADS SOGN SENIORKLUB

Mødested og -tid: Foreningslokalet i Ener-
gien på Skads Skole, Andrup Byvej 79, med-
mindre andet er oplyst. Alle møder starter 
kl. 14 – Alle er velkomne. Ikke medlemmer 
betaler 25 kr. pr. gang for at deltage i mø-
der.
Tilmelding: se Fællesbladet.
8. juni kl. 8: Fællesudflugt med Menig-
hedsrådets og Skads Sogns Seniorklub til 
Langeland, afg. fra Skads Skole. Besøg på 
Langelands Fortet m/rundvisning (1½ ti-
mes). Undervejs spiser vi vores medbragte 
sandwich, gør holdt for at se de vilde he-
ste, nyder den medbragte kaffe og finder 
et godt spisested. Pris: 325 kr. Tilmelding 
fra 15.-25. maj. Betaling til kto.: 7701 
4081533, husk at oplyse navn – eller kon-
tant til Thorkild Nielsen tlf. 61 28 27 47 / 
20 44 63 87 el. Birgitogthorkild(a)bbsyd.dk 
el. Kjeld Nordby tlf. 20 74 51 85 el. nord-
by(a)bbsyd.dk

VILSLEV & OMEGNS SENIORKLUB

Mødested: Vilslev Forsamlingshus, Vilslev-
vej 59, 6771 Gredstedbro – medmindre an-
det er oplyst. Kontakt: Arne Lauritzen tlf. 30 
87 65 89 - arnelau(a)mail.dk
Eventuel befordring: Kontakt Arne Laurit-
zen tlf. 30 87 65 89, senest 2 dage før
Gerne tilmelding: til eftermiddagsarrange-
menterne på tlf. eller SMS: Arne 30 87 65 
89 eller Aase 50 70 86 05. Alle er velkom-
ne.
Hver onsdag kl. 19.15: Banko

VORBASSE SENIORER

Mødested: Vorbasse Kro, hvor andet ikke er 
nævnt – se også www.vorbasseseniorer.dk. 
Kaffe og kage: 30 kr. ved banko.
7. juni kl. 17.30: Foreningens 80-års jubi-
læum m/fællessang, musik og underhold-
ning. 3 retters menu, pris: 300 kr. ekskl. 
Drikkevarer. Indbetales på bankkonto eller 
MobilePay. Tilmelding til Levin tlf. 20 92 32 
64 senest 31. maj.

ØLGOD PENSIONISTFORENING

Mødested: Kulturhuset kl. 14, medmindre 
andet er oplyst. Tilmeldinger og meddelel-
se om flytning: Bent tlf. 20 65 32 63. Find os 
på www.tistrupnews.dk under foreninger.
Pensionistfester: i maj: Sdr. Felding – no-
vember: Sdr. Omme – december: Grindsted. 
Se mere på opslag i Kulturhuset ca. 3 uger 
før. Yderligere info kan fås hos Bent Hansen 
14 dage før på 20 65 32 63.
19. juni: 4 Dage til Lolland, Falster, Møn 
samt Sydsjælland
25. august: Penille Trolborg

KREDS SØNDERJYLLAND

Kredsformand Erik Jensen
Ved Møllen 1, 6240 Løgumkloster

Tlf.: 40 22 27 71 - erikjensen6240(a)gmail.
com

ARRILD PENSIONISTFORENING

Mødested og tur-start: Medborgerhuset, 
hvor intet andet er oplyst.
Tilmeldinger: til Valborg Wind tlf./SMS 51 
36 40 37 eller mail: valborgwind(a)gmail.
com
Onsdagscafé: Vi sender information ud.
Krolf: information om startdato og -tids-
punkt sendes ud
15. juni kl. 10.30: Bustur sammen med Me-
nighedsrådet til Karensminde ved Grind-
sted. Tilmelding senest 8. juni
10. august kl. 9.30: Bustur sammen med 
Branderup til Panser- og Artillerimuseet i 
Oksbøl og Filsø. Pris: 375 inkl. drikkevarer 
til egen medbragt frokost, kaffe og kage, 
samt middag uden drikkevarer. Tilmelding 
senest 3. august
7. september kl. 11: Tur i egne biler til Vi-
begård i Gasse, afg. fra Medborgerhuset, 
frokost på Vibegård og s kaffe i Medborger-
huset. Tilmelding senest 31. august

DANSKE SENIORER DYBBØL

Mødested: Skansen, hvor intet andet er 
nævnt – ved udflugter: Rema 1000 Dybbøl, 
Brugsen Dybbøl og
Tilmeldinger: Toni Rasmussen tlf. 41 97 
31 13 el. tonis(a)stofanet.dk. Tilmelding er 
bindende. Evt. afbud skal ske inden sidste 
tilmeldingsdag, dog senest 3 dage inden 
arrangement.
14. juni kl. 9: Heldagstur til gartneri og 
gårdbutik i Brande. Fortælling, rundvisning 
og mulighed for køb af grøntsager og æg. 
400 kr. Tilmelding senest 8. juni.
16. august kl. 14: Spejderhytten Vaskilde. 
Et nedlagt soldaterhjem er blevet til en 
spejderhytte. 50 kr. Tilmelding senest 9. 
august til Toni

DANSKE SENIORER FOR RØDEKRO 
OG OMEGN

Mødested: Borgerhuset, Østergade – kl. 14, 
hvor intet andet er nævnt. Kontingent: 75 
kr. - kontakt: formand Olaf Nielsen på tlf. 
74 52 01 83 el. 61 43 53 14 el. olaniella(a)
mail.tele.dk
Kortspil: hver mandag kl. 13-17
Minigolf: Hver tirsdag kl. 9.30 på banen i 
Østergade. Kontaktperson Niels Hattens tlf. 
74 66 12 34.
Onsdagsspil: hver onsdag kl. 13.30-17: 
Onsdagsspil – Sequense, og Rummikub 
m.fl. Kontaktperson: Svend Luff tlf. 24 67 
28 26. Pris: 100 kr. for hele sæsonen.
15. juni kl. 8: Heldagstur til Brunkulsmuse-
um i Søby. Afgang fra det gamle posthus. 
Guide rundvisning, kaffe og rundstykker, 
madpakker til frokost, kaffe i bussen på 
hjemvejen. Pris 425 kr. Bindende tilmel-
ding til Christian Høgh Tlf. 30 74 92 37 se-
nest 1. juni.
3. august kl. 13.45: Halvdagstur til Skam-
lingsbanken. Afgang fra det gl. posthus. 
Rundvisning på museet og kaffe på Skam-
lingsbanken. Middag på den gamle Græn-
sekro ved Christiansfeld. Pris 450 kr. Bin-

dende tilmelding til Svend Luff tlf. 24 67 
28 26 el.svendluff(a)gmail.com, senest 22. 
juli.
13.-17. september: 5 dages tur til Rügen. 
Afgang kl. 09 fra det gl. posthus. Frokost i 
Wismar. Ankomst til Rügen Hotel sidst på 
eftermiddagen. Pris: 3995 kr. inkl. halvpen-
sion, ekskl. entreer. Enevær.: + 500 kr. Infor-
mation og bindende tilmelding til Chresten 
Gram Tlf. 23 42 60 45. Seneste tilmelding 
1. juli.

DANSKE SENIORER LØGUMKLOSTER 
AF 30. JUNI 2020

Mødested: intet fast – se nedenfor. Alle 
er velkomne – og så ikke-medlemmer. 
Formand: Erik Jensen – tlf.: 40 22 27 71 
– erikjensen6240(a)gmail.com. Kasserer: 
Sonja Pedersen – tlf.: 23 81 88 10 -sonjape-
dersen012(a)gmail.com
Tilmeldinger: mellem kl. 8 og 10 til per-
sonen, nævnt under arrangementet. Hvor 
ingen er nævnt: tilmelding til formanden. 
Fordeling af pladser efter først til møl-
le-princippet.
Mandage kl. 14: Gåtur med Sonja. Start ved 
Center Royal. Bare mød op.
Tirsdage kl. 17-ca. 20: Kursus i let dag-
lig madlavning for mænd og kvinder, der 
blevet enlige, i skolekøkkenet på Løgum-
kloster Distriktsskole. Kursusleder: Leif 
Poulsen. Løgumkloster. Pris: 60 kr. pr. gang. 
Plads til 12 deltagere.
Onsdage kl. 18.30: Cykelture rundt om-
kring Løgumkloster – alle kan være med på 
to- eller trehjulede. Cykelhjelm og vest er 
påbudt. Mødested: Center Royal, Løgum-
kloster. Uden tilmelding – bare mød op.
14. juni kl. 15: Virksomhedsbesøg på Abe-
na i Aabenraa. Vi kører fra center Royale i 
egne biler og fordeler medlemmer mellem 
os. Der er plads til ca. 40 deltagere. Pris: 50 
kr. Tilmelding senest 10. juni.

EGEN SENIORER

Mødested: Aktivitetscenteret, medmindre 
andet er oplyst.
Cykel- og gåture: starter ved Aktivitetscen-
tret. Formand: Hans Aage Kjeldsen, tlf. 51 
51 29 14 - formand(a)egenseniorer.dk. Følg 
med på www.egenseniorer.dk
Motionsrummet i Aktivitetscentret: Egen 
Seniorer-pris: 300 kr./år. Se åbningstider 
på opslag/folder i centret. Kontakt: Torben 
Klyhn, tlf. 41 67 33 91 el. torbenklyhn(a)
hotmail.com
Tirsdag kl. 10: Cykeltur i samarbejde med 
ÆldreSagen. 1-1½ time. Kontakt: Hans 
Aage Kjeldsen
Torsdage kl. 10: Gåtur, ca. 6 km, i samar-
bejde med ÆldreSagen. Kom og vær med. 
Kontakt: Hans Aage Kjeldsen
Tirsdag og torsdag kl. 13.30: Krolf på ba-
nerne ved Aktivitetscentret. Kontakt: Conni 
Jacobsen, tlf. 29 80 23 11, conjac(a)bbsyd.
dk
Tirsdag og onsdag kl. 9-11.45: Kortspil: 
Skat, Whist og Rommy. Kontakt: Georg Ernst 
tlf. 51 43 99 43, mail: gne(a)outlook.dk
17. juni kl. 14: Skovlotto i Nørreskoven ved 
Brudgomsegene ved Østerholm. Kontakt: 
Torben Klyhn, tlf. 41 67 33 91 - torbenk-
lyhn(a)hotmail.com
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TILMELD DIG NYHEDSBREVET
OG FÅ MERE UD AF DIT MEDLEMSKAB!

Du får tilbud om ekstra rabatter* – links til konkurrencer og lodtrækning om billetter til forskel-

lige oplevelser … og vigtig viden for dig som senior. Og er du glad for koncerter, er det også her, 

du først læser om Danske Seniorers koncerter.

Tilmeld dig og vælg nyhedsbrev her: 

www. danske-seniorer.dk/nyheder

*) Vores samarbejdspartnere har ofte hurtige tilbud til dig som 

medlem, som ikke kommer i bladet.

OBS: Medlemsforeninger får automatisk tilsendt nyhedsbrev til MEDLEMSFORENINGER (hver måned) og BESTYRELSESHJÆLPEREN hvert ½ år.

VI HJÆLPER HINANDEN

Oplev-
elser i 

Storkøben-
havn

Kom Med: 
Jylland og 

Fyn

Danske 
Seniorer 

Bornholm

Medlems-
foreninger
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19. august kl. 14: Minilotto. Kontakt: Mar-
git Petersen, tlf. 23 62 27 07, margitpeter-
sen16(a)gmail.com

HELLEVAD-EGVAD 
PENSIONISTFORENING

Krolf: mandag kl. 18.30 og onsdag kl. 9.30 
så længe vejret tillader det.
Kortspil: hver onsdag kl. 9.30 i ”Butikken”.
Ikke medlemmer betaler 50 kr. ekstra pr. 
arrangement
9. juni kl. 11: 70 års jubilæumsfest på Hel-
levad Vandmølle m/ rundvisning og deref-
ter middag. Pris: 250 kr. Foreningen giver et 
tilskud på 100 kr. Pris pr. medlem 150 kr. 
+drikkevarer. Tilmelding senest 1. juni til 
Mette 50 49 75 58 eller Inga 30 24 78 02
27. juli: Vi kører til Bovlund Friluftsteater 
og ser Sound of Music. Betaling ved tilmel-
ding, senest 1. juli til Inga 30 24 78 02 eller 
Birgit 26 70 92 51.
18. august: Sommerudflugt sammen med 
Husmoderforening. Turen går til Århus på 
en guidet tur.

HOSTRUP SENIORER

Mødested: ingen fast – se program. Ny for-
mand: Ernst Fries – tlf.: 29 85 44 70 – frie-
senborg(a)hotmail.com.
Hver den 1. onsdag i måneden kl. 10.30-
13: Unnenlaug på Jejsing Friskole, er for 
alle som har lyst til at hygge, lave mad og 
spise sammen. Tilmelding til Lis Mølgaard 
på. tlf. 74 73 43 24
ÆNDRING: Tirsdag fra 10.30 til 11.30 sto-
legymnastik i Friskolens Multisal, for alle 
seniorer, man møder bare op.
9. juni: Seniorfrokost i forbindelse med by-
fest
11. august: Spil og grill ved Krolfhytten

NR. LØGUM SENIORER

Mødested: Menighedslokalet Nørregade 7, 
Løgumgårde, medmindre andet er oplyst. 
Mobilepay: 76 01 85.
Kontingent: 100 kr./år – kontakt: Formand 
Kirsten Damm på tlf. 20 40 95 32
Tilmelding: til alle ture og arrangementer 
til Allan Jensen: 74 74 50 17/91 15 39 82 
eller Sigrid Christiansen:74 74 36 46/20 33 
65 46.

SKÆRBÆK SENIORER

Mødested og udflugtsstart: Aktivitetshuset 
SEA, Søndervang 1, 6780 Skærbæk. For-
mand: Arne Lønborg, tlf.: 74 75 43 43/21 
74 43 00 - arneloenborg(a)dukamail.dk
Tilmelding til rejser og udflugter: skal ske 
til formanden – betaling for ture på kto.nr. 
9839 885 024 4341. Ikke-medlemmer vel-
komne, deltagerpris: 50 kr. ekstra pr. gang.
Spis Sammen: 6. maj og 10. juni – fast pris: 
100 kr./pers. inkl. 1 genstand + kaffe. Husk 
tilmelding til Karen Jeggesen tlf.: 24 98 34 
09 eller karen(a)jeggesen.dk
14. juni kl. 8-ca. 18.30: Tur til Flamingo Na-
turpark (tilmelding slut) 1. juni.
26. juni: Ost, øl og Rottefælden
16. august kl. 8.45-ca. kl. 20: Dagsudflugt 
m/guide til Fanø mod Esbjerg, besøg på 
Skibsfart og Dragtmuseum samt Fanø Bryg-

hus. Der vil blive serveret sandwich under-
vejs, aftensmad på Røde Okse i Esbjerg. Pris 
650 kr. ekskl. drikkevarer. Senest tilmelding 
1.8.

TOFTLUND SENIORER

Mødested: Æ Træfpunkt – kl. 14, medmin-
dre andet er oplyst. Ny formand: Andreas 
Jensen – tlf. 21 76 24 55, zopeoga(a)hot-
mail.com
30. august: Foredrag v/Sanne Brodersen fra 
Gram Slot: Fra bondekone til slotsfrue

KREDS TREKANTEN

Kredsformand Bent Ginnerskov Jensen
Baldersvej 52 - 2. lejl. 205, 6000 Kolding.
Tlf. 23 23 24 49 bentkolding(a)stofanet.dk

BREDSTEN-BALLE SENIORER

Mødested: Café Blicher og så vidt muligt 
hver anden uge. Deltagerpris pr. gang inkl. 
kaffe m. brød: 50 kr., ikke-medlemmer: 70 
kr. medmindre andet er oplyst. OBS: ingen 
kortbetaling i foreningen og Café Blicher.
Ved transportproblemer til og fra arrange-
menter: kontakt bestyrelsen.

DANSKE SENIORER FREDERICIA

Senior-bygger: Mødes hver dag på Pran-
gervej 2 og bygger og reparer huse til mini-
byen. Har du tid og lyst, så kig ned og få en 
snak, eller kontakt. Lasse Jørgensen på tlf. 
20 33 78 44.
Mandag kl. 10-11: Svømning
Torsdag kl. 10-11: Badeland og vandgym-
nastik, kontakt: Christian Hansen tlf. 20 33 
29 75 el. Peter Nielsen tlf. 42 20 18 49. 
Kontingent pr. kvartal 600 kr.
Bowling tirsdag: kl. 10-11.30 Hold 1 – kl. 
11.30-13: Hold 2. Har du lyst til at komme 
ud at prøve at spille, så kontakt os. For-
mand: Orla Pedersen tlf. 20 10 47 03 el. 
Ingrid Nielsen: tlf. 61 38 57 37. Kontingent 
pr mdr. 180 kr.
Minibyen: åben fra påske

DANSKE SENIORER ØDSTED-JERLEV

Mødested og -tid: Brunmosehallen kl. 14, 
hvor intet andet er oplyst.
Tilmelding: Betty Nickelmann tlf. 20 13 21 
37 eller Karen Marie Jensen tlf. 26 98 39 
85.
15. juni kl. 17.30: sæsonafslutning med 
sommerfest m/sild, smørrebrød, kaffe og 
kage. Pris kr. 100. Tilmelding senest den 7. 
juni.

FLORAKLUBBEN KOLDING

Åben mandag-tirsdag og torsdag-fredag kl. 
9-16
Mødested: Floraklubbens Dagcenter, Ny 
Vestergade 8 – arrangementer kl. 13, med-
mindre andet er oplyst. Se også www.flora-
klubben.dk
Åben i juli måned:
Mandag-tirsdag kl. 9-12
Torsdag-fredag kl. 9-12
Torsdage kl. 10: Kortspil
Torsdage kl. 13: Strikkehold
15. juni: Bustur ud i det blå

23. juni kl. 12: Sct. Hans-arrangement og 
hygge med dejlig grillmad
29. juni kl. 13: Guidet gåtur i Kolding midt-
by m/Gunnar Storm Thomsen
6. juli kl. 13: Bankospil
20. juli: Bustur ud i det blå
10. august kl. 13: Bankospil

LUNDERSKOV PENSIONISTFORENING

Mødested: Aktivitetshuset, medmindre an-
det er oplyst.
Bowling: i Bowl ’n’ Fun i Kolding
Befordring: Er dette et problem ring til en 
i bestyrelsen, så hjælper de med transport 
frem og tilbage.
Banko: 1. og 3. mandag i måneden kl. 13
Bowling: sommerpause
13. og 27. juni: Banko
20. juni: Udflugt - se opslag i vinduet i akti-
vitetshuset og Brugsen.

NORDBO SENIORER, FREDERICIA

Seniorklubben er åben for alle interesse-
rede seniorer i Fredericia. Formand: Ma-
rianne Nyrup, tlf. 20 84 71 39 - mail: for-
mand(a)nordbosenior.dk. Årskontingent: 
200 kr./pers. – se mere www.nordbosenior.
dk
Mødested: hvor andet ej nævnt: Nordbo 
Huset, Sonnesvej 112, Fredericia.
Håndarbejde og hygge: tirsdag kl. 13, kon-
takt: Margit tlf. 25 34 76 72 el. anesonne-
svej(a)gmail.com
Petanque & krolf: tirsdag kl. 10, kontakt: 
Margit, se håndarbejde
Cykelture: onsdag kl. 18, kontakt Bent: tlf. 
23 80 83 05 el. naestformand(a)nordbose-
nior.dk
Traveture: torsdag kl. 10-12: vælg mellem 
lille og stor tur. Kontakt: Bent, se cykelture
”bevar DIG vel”: torsdag kl. 13, Kontakt: 
Margit (se ovf.) – eller Birthe tlf. 61 68 80 
17 - birhansen(a)live.dk
Mandeklubben ”Os der sparker dæk”: fro-
kostmøder m.m., se hjemmesiden. Kontakt: 
Bjarne Dueholm, tlf. 22 60 81 00, kasse-
rer(a)nordbosenior.dk
Spis sammen: 31. august kl. kl. 17.30-ca. 
20 m/2 retter mad og et glas øl, vin eller 
vand. Pris: 50 kr. Kontakt: Birthe tlf. 61 68 
80 17 - birhansen(a)live.dk.
Ugebrev: tilmelding til Bjarne Dueholm, 
kasserer(a)nordbosenior.dk

VAMDRUP PENSIONISTFORENING

Mødested: Lindely, medmindre andet er 
oplyst. Tilmeldinger: til Annette tlf. 20 82 
21 59 eller Anni tlf. 21 78 94 70.

ORGANISATIONSKONSULENT

 Region Syddanmark, Jylland:
Connie Lassen, tlf. 20 48 17 12,
col(a)danske-seniorer.dk
Region Syddanmark, Fyn:
Rikke Samssund, tlf. 35 24 00 42, mobil 
51 77 79 85, rns(a)danske-seniorer.dk
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VIND MED SENIORBLADET 
Alt, du skal gøre, er at sende os et postkort eller en mail.

Den Yderste Grænse 
– Vilde pionerer, 
opdagelsesrejsende 
og ekspeditioner
Redigeret af Bjørn Harvig. 
Udkommet på Gads Forlag 
25. maj 2022.

Den Yderste Grænse 
handler om de mest fa-
scinerende danske og 
udenlandske opdagelses-
rejsende og eventyrere. 
Bogen er fyldt med histo-
rier om møder med frem-
mede, som måske ikke er 
så fremmede endda, og 

om oplevelser, der ender med at forandre de rejsende, og 
giver dem nye indsigter i de uendeligt mange måder, men-
nesker kan leve på.

Bogen samler historien om en række mænd og kvinder, 
som gik til den yderste grænse og nogle gange ud over den. 
Nogle drog ud for fædrelandet eller videnskaben, andre for 
berømmelsen eller for at udfordre sig selv, men de ligner 

også hinanden: De brød med, hvad folk troede 
var muligt. De gjorde det på deres 

egne måder og teg-
nede selv streger-

ne på kor-
tet.

I bogen følger vi de første, som krydsede Indlandsisen på 
ski, vi er på hest fra Mongoliet til Danmark og ulovligt i luft-
ballon over Moskva. Vi er med tømmerflåde over Stillehavet, 
med inuit-kvinden Arnarulunnquaq på verdens længste slæ-
derejse og meget, meget mere.

Den Yderste Grænse er lavet på baggrund af en podcast 
af samme navn fra 24syv og Vores Tid, som er et medie 
med base på Nationalmuseet. Den handler om danske og 
udenlandske opdagelsesrejsende. Historiske og nulevende. 
Eventyrere, hvis nysgerrighed fortsat overvinder de værst 
tænkelige farer. Om dem der – ikke sjældent – tog ud på stra-
badserende ekspeditioner til verdens ende. 

Vind bogen
Alt, du skal gøre, er at sende et postkort eller skrive på bag-
siden af en kuvert til Danske Seniorer, Griffenfeldsgade 58, 
22 København N. Mærk kortet ”Bogkonkurrence – Yderste 
grænse”. Husk at skrive din egen postadresse, så vi kan sen-
de bogen til dig, hvis du skulle være så heldig at vinde. Eller 
send en mail til vind@danske-seniorer.dk – og skriv bogens 
titel i emnefeltet. 

Vi skal have dit postkort eller din mail senest 4. juli 2022.

Et stort tillykke til 
Niels i Bredsten og Finn i Ryslinge, der vandt lodtræknin-

gen om Danmarksmissionen og til Bonnie i Tommerup 
og Jenny i Vojens, der vandt hver et eksemplar 

af Stroke.

KONKURRENCE

Foto: 
Sincerely Media 

/ Unsplash

Bjørn Harvig, som er tidligere formand for Eventyrer-
nes Klub har samlet bogens historier, som bliver fortalt 
af museumsinspektører fra Nationalmuseet, journali-
ster, videnskabsfolk, forfattere og eventyrere. Bogen 
bygger på podcasten af samme navn, der har Bjørn 
Harvig som vært og blev tildelt Ritzau Prisen 2021.
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Det er ganske normalt at hukom-
melsen spiller en et puds, når 
man kommer lidt op i alderen. 
Derfor er der fl ere og fl ere, der 
tager initiativ til selv at sørge 
for, at få de næringsstoff er og 
vitaminer, der har betydning for
hjernens normale funktion. Hjer-

nen er den største og vigtigste 
del af dit nervesystem. Den inde-
holder milliarder af neuroner, og 
er hjemsted for tanker og følelser. 
Den modtager og koordinerer 
signaler samt dine sanser, 
bevægelser og hukommelse. 

Banebrydende
New Nordic har udviklet en 
banebrydende tablet med kraft-
fulde næringsstoff er til hjernen.
Tabletten er baseret på grøn te
i kombination med naturlig val-
nød, granatæble og fyrrebark 
samt vitaminer. Indholdet af jod
bidrager til normale kognitive 
funktioner. Pantothensyre bi-
drager til normal mental ydeevne. 
Ribofl avin, niacin, vitamin B6 og
B12 reducerer træthed og udmat-
telse og thiamin, ribofl avin, nia-
cin, vitamin B6 og B12 birager
til normal funktion af nervesys-
temet og thiamin, niacin, vitamin 
B6 og B12 bidrager til normale 
psykologiske funktioner.

Kom med på Clear Brain
bølgen nu...
Clear Brain kan købes i Matas, 
Helsam, Din Lokale Helsekost 
samt på apoteket. Fås også online
www.newnordic.dk. 
Har du spørgsmål, så ring til 
New Nordic på 46 33 76 00.

ANNONCE

Mental ydeevne og hukommelseMental ydeevne og hukommelse

B6 og B12 bidrager til at nerve-
systemet fungerer normalt.

Her er tabletten,
der bidrager til normale 
kognitive funktioner så 
som hukommelse 
og opmærksomhed
Du kan miste overblikket, når du har travlt. Du kan 
glemme navnene på folk, du har kendt i årevis. 
Du glemmer måske at købe ting, når du handler.

www.newnordic.dk

Online Store
Din lokale 
helsekost

Tabletten kan anvendes 
af både unge og ældre.




